
Wielkie osobowości z naszego 
powiatu-Tomasz Kajkowski

 Tomasz Kajkowski - założy-
ciel Muzeum Dywizjonu 303, 
kolekcjoner, pilot, były żołnierz 
– instruktor w 1. Pułku Specjal-
nym Komandosów w Lublińcu, 
w 2019 r. kandydował do Sena-
tu, 2021 r. został Laureatem 
Nagrody Błękitne Skrzydła, jest 
przedsiębiorcą.

Jak zaczęła się Pana przygoda ? 
T.K. Stopniowo… zaczęło się od 

zainteresowań lotnictwem, zaraz 
po wojsku… zaciekawiły mnie sa-
moloty, paralotnie, śmigłowce.

Co było pierwszym ekspona-
tem? 

T.K. W 2012 r. wystawiliśmy dwa 
pierwsze eksponaty: okulary i ta-
lerzyk. Interesowały mnie przede 
wszystkim „przeżycia”, które te 
przedmioty mają za sobą. Komu 
towarzyszyły, w jakich okolicz-
nościach, kim byli ich właścicie-
le. Jestem sentymentalny, łatwo 
przywiązuje się do rzeczy. To moje 
zbieractwo ujawniło się w pew-
nym wieku i z czasem przerodziło 
się w kolekcjonowanie. Następ-
nie stwierdziłem, że skoro mam 
pamiątki po polskich lotnikach, 
to egoizmem byłoby trzymać je 
w szafie i patrzyć na nie tylko 
w domowym zaciszu. Stwierdzi-
łem, że pokażę moje zbiory innym 
zainteresowanym, niech cieszą 
też oczy innych ludzi i dają im ra-
dość.

Czy ciężko było zdobyć ekspo-
naty?

T.K. Tak, ciężko. Upłynęło sporo 

czasu od zakończenia wojny, po-
nadto po wojnie nie było warun-
ków politycznych sprzyjających 
temu, aby polscy piloci wracali do 
Ojczyzny, o którą walczyli pod an-
gielskim niebem. Był komunizm, 
wielu z tych bohaterskich ludzi 
nie wróciło do Polski, a na tych, 
którzy zdecydowali się na powrót 
nie czekała tutaj sława i chwa-
ła.. niejednokrotnie byli więzie-
ni, a nawet skazywani na śmierć. 
Symbolika związana z okresem II 
Rzeczpospolitej czy II wojną świa-
tową przestawała istnieć, wsty-
dzono się orła w koronie, zamie-

niono go na orła bez korony. 
Dlatego tych pamiątek jest sto-

sunkowo mało. Większość ekspo-
natów pochodzi z Anglii, Niemiec, 
Belgii, a nawet Kanady. Najwięcej 
jednak z zachodniej Europy.

W jaki sposób szukał Pan eks-
ponatów?

T.K. W środowisku pasjona-
tów lotnictwa człowiek staje się 
z czasem znany. Są osoby, które 
z tego żyją, poszukują różnych 
cennych pamiątek po całym świe-
cie, a później je sprzedają. Mamy 
współpracowników, którzy dla 
nas poszukają takich pamiątek 

zagranicą. Sukcesywnie je zdoby-
wamy. Bardzo mało jest darowizn, 
tak naprawdę wszystko kupiliśmy 
z własnych środków. Teraz jest to 
muzeum stowarzyszeniowe, wcze-
śniej - było muzeum prywatnym. 
Ostatni nasz zakup, dosyć kosz-
towny, to zestaw pamiątek i mun-
dur po pilocie z „Dywizjonu 303”, 
który 3 lata służył w tym dywizjo-
nie. Odbywał loty pod dowódz-
twem naszego patrona , legen-
darnego asa myśliwskiego, Jana 
Zumbacha. Są to dla nas bardzo 
cenne pamiątki – jest m.in. księ-
ga, w której są wpisy Jana Zum-
bacha, mnóstwo zdjęć, ale przede 
wszystkim - mundur oraz pamiąt-
ki z tego okresu.

Jak długo trwało gromadzenie 
eksponatów?

T.K. Stosunkowo szybko - w 2014 
r. mieliśmy tylko talerzyk i okula-
ry, a w 2018 r. - otwarliśmy mu-
zeum. To 4 lata.

Co na te poszukiwania mówili 
bliscy? Przyjaciele? Czy nie wy-
dawało im się to szalone?

T.K. Przez długi czas biłem się 
z myślami, czy jestem godzien, 
by się tym zajmować? I czy to na-
prawdę dobry pomysł? Czy udźwi-
gnę ten ciężar, robiąc prywatne 
muzeum? „Dywizjon 303”, lotnicy 
polscy walczący podczas „Bitwy 
o Anglię” to elitarna grupa żołnie-
rzy, choć, oczywiście, wszystkim 
wtedy walczącym oddaję sza-
cunek. Bałem się, że to w jakimś 
stopniu mnie przerośnie. Pier-
wotna nazwa ograniczyła się do 

„Muzeum 303”. Celowo nie używa-
liśmy nazwy „Dywizjon 303”, żeby 
oddać ten szacunek… myślałem 
- trochę pokory. Obawialiśmy się, 
że nie jesteśmy godni, aby ten ty-
tuł piastować. Stosunkowo w nie-
długim czasie, sami odwiedzający 
dopisali obecną nazwę. Często 
w reportażach telewizyjnych czy 
artykułach nazwa ta samoistnie 
była nam dopisywana. „Siłą rozpę-
du” i sugestii innych zdecydowali-
śmy, że nazwiemy to miejsce „Mu-
zeum Dywizjonu 303”. Jesteśmy 
trzecim muzeum o tematyce lot-
niczej w Polsce – po Muzeum Lot-
nictwa w Krakowie i Muzeum Sił 
Powietrznych w Dęblinie - a pod 
względem pamiątek osobistych 
po pilotach – pierwszym w Polsce! 
Z wielka pokorą podchodzimy do 
tego tytułu, a cyfra „3” jest dla nas 
wyjątkowa, bo to i nr dywizjonu - 
„303”, i my jesteśmy na 3 zaszczyt-
nym miejscu w kraju. Bardzo nas 
to cieszy.

Dlaczego akurat „Dywizjon 
303”?

T.K. Przez długi czas ppłk pilot Jan 
Zumbach zajmował dalsze miejsce 
w moich myślach. Nagle wszystko 
się zmieniło! Jan Zumbach stał się 
najważniejszy i został patronem 
muzeum! Podobnie było w przy-
padk 23 bazy lotnictwa taktyczne-
go w Mińsku Mazowieckim, przyjęła 
tradycję i patronat Jana Zumbacha.

Pamiątki, które się tutaj znajdują, 
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Wielkie osobowości z naszego 
powiatu - Tomasz Kajkowski

To o nich premier Churchill powiedział:
„Nigdy w dziejach ludzkich konfliktów tak wielu, nie zawdzięczało tak wiele, tak nielicznym…”

mają - w pewnym sensie - siłę przycią-
gania, a nawet łączenia ludzi. Mamy 
bliskie relacje z rodziną Jana Zumba-
cha - jego syn jest ojcem chrzestnym 
mojej córki. Podczas pierwszego spo-
tkania bardzo się wzruszyliśmy, mimo 
że się wtedy nie znaliśmy. Nawiązały 
się między nami relacje prawie ro-
dzinne, mianuje mnie swoim „bratem 
w Polsce”. Mam wielkie przywileje, jeśli 
chodzi o zarządzanie spuścizną po płk 
pil. Janie Zumbachu w Polsce. Z rodzi-
ną naszego patrona spotkaliśmy się 
pierwszy raz w Szwajcarii. Po naszym 
drugim spotkaniu bliscy Jana Zumba-
cha przekazali mi pisemnie wszystkie 
pamiątki po nim: mundur, odznacze-
nia, dokumenty – to ma dla nas wartość 
bezcenną.

Hubert Zumbach raz w roku przyjeż-
dża do Polski, bardzo często piszemy 
do siebie, uczy się języka polskiego, by-
liśmy wspólnie na cmentarzu na grobie 
jego ojca na warszawskich Powązkach. 
Miałem przyjemność uczestniczyć 
w dwóch premierach filmu „Dywizjon 
303”, na jednej z nich miałem zaszczyt 
siedzieć obok żony Jana Zumbacha. 
Małżonka naszego patrona również 
spędziła u nas kilka dni. 

Czy film „Dywizjon 303” oddaje 
jakąś część tej prawdziwej historii ?

T.K. Cieszę się, że te filmy powstały 
po tylu latach. Ważne jest przypomi-
nanie młodzieży o tamtych wydarze-
niach. Istotne jest tez pokazanie tych 

młodych pilotów nie tylko jako boha-
terów, ale i zwykłych ludzi odczuwają-
cych strach, który towarzyszył im każ-
dego dnia. Koleżeńskich, wrażliwych, 
skłonnych do żartów, lecz kiedy trzeba 
– walczących z determinacją i odwagą. 
Byliśmy na planie filmowym, braliśmy 
udział w zdjęciach. Na moje zaprosze-
nie Hubert Zumbach i Gisela Zumbach 
przyjechali do Polski na premierę filmu. 
Producenci byli wniebowzięci. 

Film pokazuje, że piloci byli świet-
ni w tym, co robili. Czy naprawdę tak 
było?

T.K. Byli świetni jako ludzie, to była 
elita, która była zmuszona opuścić Pol-
skę po klęsce wrześniowej w 1939 roku. 
Ale nie podawali się, poprzez Rumunię 
dotarli Francji – tam też próbowali wal-
czyć, a potem do Wielkiej Brytanii. War-
to podkreślić, że Polacy wkroczyli do 
walki w czasie „Bitwy o Anglię” później 
niż inne dywizjony, a odnotowali naj-
większą liczbę zestrzeleń samolotów 
„Luftwaffe”. Charyzma , czasem nawet 
brawura, numery, które dokonywali - 
to wyróżnia ich spośród pilotów innych 
narodowości. Oprócz „Dywizjonu 303” 
były też inne dywizjony, które walczyły 
niebo nad Anglią, miały także wspania-
łych pilotów, wystarczy wymienić cho-
ciażby „Cyrk Skalskiego” z Stanisławem 
Skalskim na czele. Warto o tym pamię-
tać! Zabawne jest to, że piloci „Dywi-
zjonu 303” mieli obcobrzmiące dla An-
glików nazwiska. Byli mocno związani 

z Ojczyzną i wielokrotnie to okazywali.
Jaka była idea powstania tego wy-

jątkowego miejsca?
T.K. Ideą powstania muzeum była 

chęć pozostawienie czegoś po sobie. 
Bardzo cieszy mnie powstanie „Mu-
zeum Dywizjonu 303”, jest to element 
edukacji młodzieży, ale i dowód patrio-
tyzmu. To nasza wartość narodowa. 
Jako Polacy bardzo wiele przeżyliśmy 
na wszystkich frontach II wojny świato-
wej, wielokrotnie zostaliśmy oszukani. 
Jestem pewien, że tę część naszej histo-
rii warto pokazywać.

Czym jest zdobywanie ekspona-
tów?

T.K. Zdobywanie eksponatów to 
przygoda. Czasem jest to trudne, nie-
pewne, ponieważ istnieje duży rynek 
„podróbek”, kopii i warto uważać na to, 
co kupujemy, ponieważ ceny takich pa-
miątek są astronomiczne, a są, nieste-
ty, osoby, które widzą w tym okazję do 
nieuczciwego zarobku. Tych przedmio-
tów nie będzie więcej, one mają swoją 
historię, często są zniszczone. Wtedy, 
kiedy tylko jest możliwość, staramy się 
„łapać”, ile się da! Zabezpieczyć i wyeks-
ponować w muzeum. Dziwię się kolek-
cjonerom, którzy mają piękne zbiory, 
a są tacy - a swoje eksponaty trzymają 
schowane w piwnicach, w szafach, od 
czasu do czasu je wietrząc.

Które eksponaty są najczęściej po-
drabiane? 

T.K. Proszę mi wierzyć wszystkie… 
od hełmów po mundury, odznaczenia, 
dokumenty – to jest niesamowite, że lu-
dzie mają taką inwencję twórczą !

Czy to bardzo kosztowne hobby? 

T.K. Hobby jest to, że latam jako pilot 
– i to jest kosztowne!

Muzeum stało się moją potrzebą 
serca, często zaniedbuję pracę zawo-
dową na rzecz muzeum. Bardzo zmie-
niły się te proporcje, dużo więcej czasu 
spędzam aktualnie w muzeum.

A gdzie jest balans?
T.K. Sprawia mi ogromną radość, 

gdy odwiedzają nas ludzie, szczególnie 
młodzież, dzieci. W tym roku otworzy-
liśmy na Mazurach nową placówkę, 
kilometr przed ”Wilczym Szańcem”, 
kwaterą Hitlera. Tak naprawdę, to był 
taki mój „kaprys”, żeby postawić pol-
skie formacje kilometr przed główną 
kwaterą wodza III Rzeszy, mam na 
myśli okres II wojny światowej. Udało 
nam się to zrobić! Na dwóch hektarach 
zrobiliśmy piękną wystawę związaną 
z polskim lotnictwem podczas II woj-
ny świat. - to był duży sukces ! W ciągu 

trzech miesięcy odwiedziło nas 50 000 
osób, niektóre rodziny z dziećmi przy-
chodziły po kilka razy. 

Co Was wyróżnia?
T.K. Wyróżnia nas to, że dzieci mogą 

dotknąć eksponatów, mogą wsiąść do 
samolotu, mogą pojeździć jakimś po-
jazdem z czasów II wojny światowej czy 
przymierzyć jakieś mniej historyczne 
pamiątki, np. czapki wojskowe – dla 
nich to ogromna frajda - taki bezpo-
średni kontakt z historią. Ten kontakt 
jest o wiele lepszy, jeżeli dzieciaki widzą 
eksponaty, mają je na wyciągnięcie 
ręki!

Te przedmioty funkcjonują. Więk-
szość pamiątek w naszym muzeum 
„żyje” - bo to nie jest tak, że one prze-
szły w stan spoczynku. Wiadomo, że 
w związku z tym, pewnie szybciej będę 
się eksploatowały niż w innych muze-
ach, ale to jest bezcenne, jeżeli może-
my ten czas wykorzystać. Miejmy tę 
świadomość, że to pokolenie jeszcze 
żyje II wojną światową, ale już następ-
ne - będą powoli o tych wydarzeniach 
zapominać. Najbardziej wartościowe 
eksponaty staramy się zabezpieczyć 
w specjalnych gablotach. 

Warto wspomnieć też o tym ,że zde-
mobilizowani piloci, żołnierze, nie przy-
wiązywali po wojnie wielkiej wagi do 
swoich mundurów, odznaczeń, orde-
rów. Myślę, że jeśli patrzą na nas gdzieś 
„z góry”, to chyba są szczęśliwi, że teraz 
te pamiątki po nich żyją i tu się o nich 
wciąż pamięta.

Przez długi czas ci piloci byli na wy-
gnaniu, poza granicami Polski, skazani 
na zapomnienie. Skromni, z dystan-

sem podchodzili do tych wszystkich 
wydarzeń, nie przypisywali sobie zbyt 
wielu zasług. Nawet ci najlepsi, którzy 
mieli tytuły „asów myśliwskich”, bardzo 
spokojnie do tego podchodzili.

Jak zaczęła się Pana przygoda z la-
taniem?

T.K. Gdy byłem małym dzieckiem, 
zawsze patrzyłem w niebo i tęskni-
łem za czymś wyjątkowym – to było 
dla mnie wielkie przeżycie, gdy prze-
latywały śmigłowce, samoloty. Służąc 
w wojskach specjalnych, miałem okazję 
skakać na spadochronie. Po wojsku 
stwierdziłem , że sam chciałbym spró-
bować latać i tak - etapami - zaczynając 
od paralotni, po inne maszyny latające 
- realizowałem swoje marzenia.

Pamiętam, jak kiedyś w jednej z roz-
mów kolega wspomniał, że latanie śmi-
głowcem to jest mistrzostwo. Pomyśla-
łem wtedy, skąd tu wziąć śmigłowiec 
i jak na nim latać? Po kilku latach uda-
ło mi się to marzenie zrealizować! Ten 
sam kolega odwiedził mnie ponownie 
i wtedy powiedziałem do niego: „Chodź 
, pokażę ci coś! ” Pokazałem mu śmigło-
wiec i zaproponowałem wspólny lot. 
Był zaskoczony i rozdygotany. Powie-
działem wtedy do niego:

” To wszystko przez ciebie!”
Teraz pracujemy nad nowym projek-

tem, w przyszłym roku chcemy oddać 
do użytku samolot wojskowy „Iskra”, 
a w tym - miałem przyjemność latać 
takim samolotem. W przyszłym roku 
zamierzam rozpocząć przygodę z lata-
niem „Iskrą” – to duże wyzwanie, ponie-
waż to zupełnie inny typ maszyny, inny 
sposób latania. I tak, małymi krokami, 
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udaje mi się te swoje marzenia realizo-
wać!

Na co dzień lata Pan śmigłowcem?
T.K. Tak ,śmigłowcem. Mając mu-

zeum stosunkowo więcej o lataniu 
mówię niż latam . Kiedyś te proporcje 
były inne – dużo więcej czasu spędza-
łem w powietrzu. Lubię latać w obrębie 
naszego województwa, a w szczególno-
ści - powiatu.

Czy ciężko było zdobyć licencję pi-
lota?

T.K. Tak, to długi i złożony proces. Na-
mówiłem również syna, który też zrobił 
licencję pilota. Każdy lot jest wyjątko-
wy, człowiek nie ma obok siebie nikogo, 
czuje się bardzo ważny w tym statku 
powietrznym , bo ma świadomość, że 
jego życie jest tak naprawdę w jego rę-
kach.

Kiedy latam to czuję…?
T.K. Wolność… Nie wiem, jak wyglą-

dają inne uzależnienia, ale pamiętam,-
że każdego dnia, kiedy się budziłem, 
szukałem pretekstu, żeby latać. Mia-
łem przygodę, będąc w Szwajcarii u Hu-
berta Zumbacha. On jest pilotem para-
lotniowym, mieliśmy okazję latać jego 
paralotnią w Alpach i zrobiliśmy figurę 
akrobacyjną, tzw. „beczkę”..Ja byłem 
pasażerem i trochę mnie to przeraziło, 
ale się udało! Zumbach kręci te beczki 
ze swoim pasażerami!

Dlaczego akurat powiat kłobucki ?
T.K. Urodziłem się w Krzepicach, tu 

jest dobra infrastruktura. Jest dużo 

wolnej przestrzeni, jest miejsce na 
wypoczynek. Rozważamy otwarcie 
placówki w Krakowie, dostaliśmy też 
propozycję współpracy z lotniska na 
Okęciu, mamy „na celowniku” Gdańsk. 
Chcielibyśmy w znanych miastach, ty-
powo turystycznych, zaakcentować 
nasz „Dywizjon 303” tak, aby stał się 
on atrakcją historyczną i turystyczną 
popularną nie tylko w Polsce, ale i w Eu-
ropie.

Często podkreślam, że Napoleon 
jest ważną siedzibą i raczej tak zosta-
nie. Najlepszą rekomendacją są wpisy 
w naszej kronice czy w internecie.To już 
jest trzecia księga wpisów, jaką mamy. 
Dla nas to najlepsza informacja zwrot-
na, która buduje i daje nam poczucie 
satysfakcji… Jest wiele refleksji , wpisy 
od osób, które odwiedziły nasze mu-
zeum, są wyjątkowe. To cieszy! Uskrzy-
dla !

Co jest wyjątkowego w „Muzeum 
Dywizjonu 303”?

T.K. Mamy tu okres II RP - trudny 
dział do zbiorów. Aby zdobyć te pamiąt-
ki, trzeba się naprawdę starać. Mamy 
wszystkie formacje, staramy się poka-
zywać figury w realu, mamy sylwetki 
przypominające postacie bohaterów II 
wojny światowej.

Współpracujemy z zaprzyjaźnio-
ną artystką mieszkającą na co dzień 
w Krakowie, pochodzącą z Ukrainy, 
która przygotowuje dla nas twarze. Je-
śli chodzi o sprawy związane z umun-

durowaniem, to w 90% zajmuję się tym 
osobiście. Często się konsultuję, ale 
ogromna frajdę sprawia mi, jeśli mogę 
stworzyć umundurowaną postać sa-
modzielnie, a później wystawić ją na 
ekspozycję w muzeum.

Jeśli chodzi o wyjątkowe pamiątki, 
które są bezcenne, to na pewno jest to 
dokument z katastrofy gibraltarskiej 
- paszport córki generała Władysława 
Sikorskiego. Jesteśmy w zasięgu cze-
goś, co jest jeszcze bardziej wyjątkowe 
niż ten paszport, a mianowicie Krzyż 
Virtuti Militari II klasy Marszałka Józefa 
Piłsudskiego. To jest klasa zero, nie ma 
nic ważniejszego w Polsce – być może 
uda nam się go wyeksponować wraz 
z sylwetką Marszałka.

Mamy różne zbiory po pilotach „Dy-
wizjonu 303”, pokazujemy też w Mu-
zeum inne polskie formacje wojskowe, 
np. żołnierzy gen. Stanisława Maczka, 
Armię Andersa, mamy sylwetki mary-
narzy, komandosów z okresu II wojny 
światowej, wraz z pamiątkami oso-
bistymi. Mamy tutaj nawet naszego 
jedynego kosmonautę, pamiątki po-
chodzące od gen. Mirosława Herma-
szewskiego. Jest i lotnictwo powojen-
ne, w naszych zbiorach mamy również 
mundur twórcy oddziału specjalnego 
GROM, gen. S. Petelickiego.

Skąd tyle pomysłów?
T.K. Pomysłów jest wiele, w naszym 

muzeum jest bardzo dużo ekspona-
tów. Kręcimy teraz film, współpracuje-

my przy filmie o Zdzisławie Krasnodęb-
skim.

Proszę zwrócić uwagę na autokar, 
w którym zrobiliśmy Mobilne Muzeum 
dla dzieci, dla szkół. Autokar jest prze-
robiony w środku na samolot. Mobilne 
Muzeum będzie przyjeżdżało do szkół, 
a uczniowie będą mogli oglądać eks-
ponaty . W ten projekt bardzo chętnie 
zaangażowała się aktorka, Pani Anna 
Prus, która jest naszym ambasadorem. 

Czego Panu życzyć? 
T.K. Zdrowia i tego, abyśmy trzymali 

obrany kurs! Aby umocnić pozycję Mu-
zeum i doprowadzić je do takiego po-
ziomu, by w przyszłości samodzielnie 
funkcjonowało, by nie było zagrożone.

Dobrze byłoby, aby nasze władze 
zauważyły to Muzeum - w końcu to jest 
nasze dobro narodowe! 
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Powiatu 

Jesteśmy nowym bezpłatnym 
czasopismem w powiecie kłobuc-
kim. Piszemy o sprawach ważnych 
i istotnych dla każdego miesz-
kańca gminy. Nasze czasopismo 
jest informacyjno-publicystycz-
ne o tematyce społeczno- poli-
tycznej, kulturalnej i sportowej, 

w którym głos każdego mieszkań-
ca jest ważny! Drukujemy się w  30 
000 egzemplarzy. Mamy wielką 
nadzieję, że dzięki kolportażowi 
oraz reklamodawcom - docieramy 
do wszystkich domów w naszym 
powiecie. Jesteśmy dla naszych 
mieszkańców!

TWÓJ KURIER Powiatu
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Wywiad z Wójtem Gminy  Opatów 
 – Panem Bogdanem  Sośniakiem

Zapraszamy  czytelników na wyjątkowe wywiady z naszymi włodarzami. Jest to cykl wywiadów, który będzie powtarzał 
się w kolejnych numerach naszej gazety. Będziemy rozmawiać z Wójtami, Burmistrzami o sprawach nieoczywistych. 
Nasze rozmowy inspirowane są wywiadami Tima Ferrisa, który zaprasza ludzi sukcesu do swojego podcastu i cieszy się 
ogromną popularnością. Naszym  gościem jest Wójt Gminy Opatów:  Pan Bogdan Sośniak. 

Jak ocenia Pan potencjał gminy, 
którą zarządza? 

Na tle gmin naszego powiatu pod 
względem finansowym nasza gmina 
do krezusów na pewno nie należy. 
Jest plasowana raczej w grupie tych 
uboższych, ze względu na swój rolni-
czy charakter. Brak większych zakła-
dów pracy nie pozwala na znaczące 
dochody własne. Ale nie tylko stro-
na finansowa decyduje o potencjale 
gmin. Korzystne położenie w centrum 
powiatu, dobry układ komunikacyjny,  
niezdegradowane środowisko przy 
jednoczesnym sporym nasyceniu 
infrastrukturą techniczną  to walo-
ry godne polecenia tak dla sfery go-
spodarczej, jak i dla tych co szukają 
miejsca do spokojnej rekreacji. Przez 
najbliższe kilka lat charakter rolniczy 
będzie jeszcze dominującym, ale wi-
doczne już zmiany w wykorzystywa-
niu terenów pozwalają z optymizmem 
patrzeć w przyszłość.

Proszę wymienić 3 rzeczy, z któ-
rych jest Pan  najbardziej dumny 
w swojej pracy?

Po pierwsze efekty przedsięwzięć 
inwestycyjnych – wodociągowych, 
kanalizacyjnych i ostatnio gazyfikacyj-

nych. Po drugie – świadomość, że nasz 
gmina „nie odstaje” od sąsiadów, po 
trzecie – dobre relacje z organizacjami 
i instytucjami działającymi w gminie 
i poza nią.

Skąd Pan czerpie motywacje?
Głównie z efektów naszej wspólnej 

pracy – mam tu na myśli współpracow-
ników, jednostki organizacyjne gminy, 
koła gospodyń wiejskich, sołectwa,  
ochotnicze straże pożarne. Myślę, że 
pozostawiamy po sobie ślad, którego 
nie mamy powodu się wstydzić.

Co jest dla Pana ważne we współ-
pracy z ludźmi?

Staram się współpracować 
z każdym i w każdych okolicznościach 
a ewentualne różnice i spory rozstrzy-
gać w dyskusjach na argumenty. Jeśli 
ktoś mnie przekona potrafię zmienić 
swoje stanowisko i przyznać się do 
braku racji. Ale tego samego oczekuję 
od drugiej strony.

Najważniejsza inwestycja, którą 
udało się Panu zrealizować?

Myślę, że taką inwestycją była budo-
wa od podstaw systemu dostarczania 
wody dla mieszkańców całej gminy . 
Na początku moje działalności w na-
szej gminie brak było sieci wodociągo-

wej, choć sąsiednie gminy takie „do-
brodziejstwo” już posiadały. Trzeba 
było zaczynać od elementarnych rze-
czy: znaleźć źródło wody, przygotować 
dokumentację techniczną, szukać do-
finansowania. Dziś można powiedzieć, 
że się udało. Mamy dwa nowoczesne 
ujęcia wody i  80 km wodociągów, któ-
rymi dostarczana jest woda do ponad 
1800 odbiorców w całej gminie.

Najważniejsza inwestycja, której się 
nie udało zrealizować?

Taką inwestycją - nie tyle niemoż-
liwą do realizacji, co  realizowaną 
z większymi  lub mniejszymi trudno-
ściami - jest budowa kanalizacji sani-
tarnej. Mam świadomość, że z tempa 
jej powstawania nie można być  zado-
wolonym. Na ten stan wpływa przede 
wszystkim wysoki koszt jej budowy, 
niemożliwy do ponoszenia tylko przez 
budżet gminy. Bez znaczącego wspar-
cia środkami finansowymi z zewnątrz 
niewiele można zdziałać. Na dziś z ko-
munalnego systemu odbioru ścieków 
korzysta ponad połowa mieszkańców 
gminy. Mam nadzieję, że pozyskane 
ostatnio środki z Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład, znacząco 
wpłyną na poprawę tego wskaźnika, 
ku zadowoleniu coraz większej liczby 
mieszkańców.

Co jest dla Pana najtrudniejsze 
w byciu włodarzem? 

Każdy wójt, burmistrz czy prezy-
dent miasta na to pytanie odpowie, 
że  trudnością jest niewystarczający 
poziom  środków finansowych na to, 
aby móc spełniać w jak największym 
stopniu oczekiwania mieszkańców. 
I jest to prawda. Mnie oprócz kłopo-
tów finansowych  trudność sprawiają 
wprowadzane zmiany w naszym sys-
temie prawnym, których ostatnio jest 
bardzo wiele. Pomaga w takiej sytuacji 
świadomość, że jesteśmy ważnym 
elementem administracji publicznej 
i z trudnościami musimy sobie radzić. 

Jakiej rady udzieliłby Pan sobie 
jako 25-30 latkowi?

Miej szacunek dla ludzi i pokorę 
wobec problemów, które ich dotyczą. 
Słuchaj tego co mówią, patrz co i jak 
robią, przemyśl i …rób w zgodzie z sa-
mym sobą!

O kim myśli Pan, kiedy słyszy sło-
wo „Sukces”?

Pierwsze skojarzenie zawsze łączy 
mi się ze …sportem. Podziwiam tych, 
którzy często wbrew wielu przeciw-
nościom losu nie załamują się, tylko 
uparcie dążą do raz obranego celu. 
Tacy ludzie potrafią motywować i być 
przykładem do naśladowania.

Gdyby mógł Pan ustawić gigan-
tyczny bilbord, co chciałby Pan na 
nim napisać?

Warto być sobą! Bycie „trendy” za 
wszelką cenę nie daje pożytecznego 
efektu.

Które z Pana przekonań wydają 
się ludziom szalone?

Może to, że w każdej nawet najtrud-
niejszej sytuacji można znaleźć dobre 
wyjście.  Jednym z takich „szaleństw 
”była w 1998 roku decyzja o budowie 
kompleksu gimnazjalnego, podjęta 
pod ogromną presją wprowadzanej 
reformy oświatowej. Ryzyko związane 
z terminowym uruchomieniem tego 
nowego typu szkoły było poważne, ale 
wymierne! W ciągu dwóch lat udało 
się stworzyć nowoczesną, kompletną 
i przyjazną dla uczniów i nauczycieli 
szkołę, która do dziś lideruje wśród 
gminnych placówek oświatowych. Po 
latach niektórzy to szaleństwo mi wy-
baczyli!

Najlepszy zakup do 100 zł?
Zakup trzech pozycji książkowych 

na giełdzie staroci. Okazały się pereł-
kami z datą wydania sięgającą prze-
łomu XIX  i  XX wieku. Ich dobry stan 
cieszy nie tylko moje oko.

Gdyby uczył Pan  ósmoklasistów - 
jaką najcenniejszą lekcję przekazał-
by Pan młodzieży ?

Mimo powszechnej „cyfryzacji” na-
szego życia – w tym i szkoły – warto 
wracać do tradycyjnego „starego” spo-
sobu zdobywania wiedzy, czyli: czyta-
nie, odręczne robienie notatek, odwie-
dzanie bibliotek i sięganie po pozycje 
spoza lektur. W moim przekonaniu 
idee renesansowej wszechstronności 
i ciekawości świata są nadal aktualne 
i przydatne w zdobywaniu wiedzy na 
dalszych etapach edukacji. 

Kiedy nie może Pan w nocy spać?
 Kiedy trzeba w budżecie szukać 

dodatkowych środków finansowych. 
Dzieje się tak zazwyczaj  pod koniec 
każdego roku. Również wtedy, gdy 
pojawia się szansa na pozyskanie 
dofinansowania a brak jest wolnych 
środków na zapewnienie wkładu wła-
snego. Sen z powiek spędzają także 
wprowadzane w ciągu roku zmiany 
skutkujące znaczącymi obciążeniami 
finansowymi. 

Istnieją takie cytaty, które zapa-
dają w pamięć, który z nich  jest dla 
Pana ważny?

 Od 8 lat nasza gmina jest organi-
zatorem  rekonstrukcji historycznych 
działań wojennych, którym nadali-
śmy tytuł „A więc wojna…”. Pokazu-
jąc, głównie młodszemu pokoleniu, 

tragizm i okrucieństwo każdej wojny 
znalazłem cytat, który w moim prze-
konaniu najlepiej oddaje sens tej na-
szej żywej lekcji historii:  „Przestańcie 
uczyć swoje dzieci, że wojna oznacza 
chwałę i bohaterstwo. Nauczcie je 
tego, że prawdziwą cnotą jest zapobie-
ganie wojnom, a bohaterami są ludzie, 
którzy potrafią tego dokonać”.

 Najczęściej darowana lub poleca-
na książka?

Może zabrzmi to dziwnie, ale ostat-
nio często zdarza mi się wracać do na-
szej polskiej literatury  z okresu mich 
lat szkolnych i chętnie czytam np. 
trylogię Henryka Sienkiewicza. A po-
nieważ udało mi się trafić na wydania 
tych pozycji w unikatowej formie gra-
ficznej, więc chętnie podarowuję je 
znajomym  z nadzieją, że nie tylko ja 
widzę w nich to, co służy „pokrzepie-
niu serc”.

Polecany film , kanał na You Tube?
Na pewno film „Gladiator”. Fabuła, 

obsada aktorska, muzyka – na najwyż-
szym poziomie! Dla mnie prawdziwa 
uczta duchowa. A na kanale You Tube 
szczerze polecam filmy …z naszych re-
konstrukcji historycznych.

W wolnych chwilach  ?
Sport – głównie siatkówka ta ogląda-

na w TV oraz ta amatorsko uprawiana,  
książki i czasopisma – najlepiej popu-
larno-naukowe, muzyka – najchętniej 
z „krainy łagodności”. Kolejność tego 
„oddechu” – w zależności od wielkości 
wolnego czasu.

Kiedy Pan podejmuje ryzyko?
Wraz z upływającym czasem sta-

ram się coraz rzadziej podejmować 
działania obarczone dużym ryzkiem 
niepowodzenia, a przynajmniej bar-
dzo wnikliwie to ryzyko szacować, 
chociaż w obecnej naszej rzeczywi-
stości samorządowej są takie sytuacje 
i problemy do rozwiązania, które mają 
sporą dozę wątpliwości na szczęśliwy 
i oczekiwany finał. Kilka takich ryzy-
kownych przedsięwzięć trzeba było 
podjąć, ale zawsze po jak najszerszym 
rozważeniu wszystkich za i przeciw 
i zawsze …z duszą na ramieniu!

Pana dobrym nawykiem jest? 
Trudno siebie oceniać, bo z natury 

chcemy siebie widzieć z jak najlepszej 
strony! Myślę, że w całej mojej dłu-
giej działalności samorządowej udaje 
mi się dogadywać i współpracować 
z wszystkimi, którym dobro gminy 
leży na sercu. Może trudno to nazwać 
nawykiem, ale …nie lubię robić sobie 
wrogów!
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Polski Ład w powiecie kłobuckim
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych ma na celu dofinansowanie 
projektów inwestycyjnych realizowanych przez gminy, powiaty i miasta lub ich związki 
w całej Polsce. 

Inwestycje, rozwój, budowa, wspar-
cie, nowe miejsca pracy – to wszystko za 
sprawą Polskiego Ładu. 

Program realizowany jest poprzez 
promesy inwestycyjne udzielane przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego. Wy-
sokość bezzwrotnego dofinansowania 
jest zależna od obszaru priorytetowego, 

w którym mieści się planowana inwe-
stycja.

W pierwszej edycji pilotażowego 
Programu Inwestycji Strategicznych – 
Rządowego Funduszu. powiat kłobucki 
otrzymał 77.163.463 zł

- Rządowy Fundusz Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych to nowa 
forma wsparcia inwestycji samorzą-
dów. Program pomoże odbudować 
gospodarkę dotkniętą gospodarczymi 
skutkami pandemii COVID-19, pobudzi 
inwestycje we wszystkich regionach 
Polski. W ramach programu samorządy 
w całym kraju otrzymują nawet do 95 
proc. bezzwrotnego dofinansowania 
kosztów ponoszonych na inwestycje, 
m.in. w infrastrukturę wodno-kanaliza-
cyjną, modernizację źródeł ciepła czy 
gospodarowanie odpadami. Te inwesty-
cje zdecydowanie poprawią warunki ży-
cia Polaków. Dla województwa śląskiego 
ponad 2 miliardy 130 milionów złotych 
zostało w ramach promes zadyspo-
nowane na wiele inwestycji. To ponad 

260 projektów inwestycyjnych, głównie 
w infrastrukturę drogową i infrastruk-
turę wodno-kanalizacyjną, sportową, 
edukacyjną 

Przypomnę, że nabór do kolejnej 
edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych ru-
sza w najbliższych tygodniach. W pro-
gramie dla wszystkich samorządów są 
4 priorytety, a w nich 34 obszary inwe-
stycyjne. Każda jednostka samorządu 
terytorialnego może złożyć 3 wnioski 
i otrzymać bezzwrotne dofinansowanie 
nawet do 95 proc. wartości inwestycji. 

Jestem głęboko przekonany, że także 
w tej edycji samorządowcy z powiatu 
kłobuckiego staną na wysokości za-
dania i zaproponują takie rozwiązania 
inwestycyjne, które obronią się w pro-
cedurze konkursowej a zrealizowane 
istotnie podniosą jakość życia naszych 
mieszkańców. 

Podkreśla dr prof. UJD Ryszard 
Majer senator RP

Rządowy Program Inwestycji Strate-
gicznych Polski Ład to jedyny w historii 
program kompleksowego wsparcia 
inwestycyjnego samorządów. Z tego 
programu do gmin powiatu kłobuckie-
go trafi ponad 77 mln zł bezzwrotnego 
wsparcia. Środki te pozwolą przebudo-
wać drogi w gminach Kłobuck, Popów 
i Wręczyca Wielka. Zrealizowane zostaną 

także inwestycje w infrastrukturę wod-
no-kanalizacyjną w gminach Krzepice, 
Lipie, Opatów, Panki, Przystajń i Wręczy-
ca Wielka. Rządowe wsparcie pozwoli 
także zmodernizować oświetlenie ulicz-
ne w gminie Lipie, a także rozbudować 
oczyszczalnię ścieków wraz z montażem 
instalacji fotowoltaicznej w gminie Panki. 
Środki trafią także do gminy Miedźno na 
przebudowę budynków remiz Ochot-
niczych Straży Pożarnych we Władysła-
wowie i w Borowej. Są to więc inwestycje 
o charakterze strategicznym, na które 
samorządy nie mogłyby sobie pozwo-
lić, z uwagi na ograniczone możliwości 
gminnych budżetów. To także mocny 
impuls dla gospodarki, która ucierpiała 
w wyniku kryzysu wywołanego pande-
mią COVID-19. Jestem przekonana, że 
dzięki rządowemu wsparciu w ramach 
Polskiego Ładu, pozytywne efekty będą 
cieszyć wszystkich mieszkańców Ziemi 
Kłobuckiej. 

 -Jadwiga Wiśniewska, Poseł do 
Parlamentu Europejskiego

Co jest dla Pana najważniejsze 
w powiecie kłobuckim?

Sz.G.- To, że publicznemu życiu 
w powiecie kłobuckim ton nadają 
wspaniali polscy patrioci.

Czy są tu jakieś ulubione Pana 
miejsca?

Sz.G. - Dwie cudowne średnio-

wieczne fary: Świętego Marci-
na w Kłobucku i Świętego Jakuba 
w Krzepicach. Ale także: drewniany, 
zabytkowy kościół w Mokrej – świa-
dek bohaterstwa polskich żołnierzy, 
obrońców ojczystej ziemi w sławnej 
Bitwie pod Mokrą, w pierwszych 
dniach września 1939r.

 W jaki sposób Pana działania 
wpływają na inwestycje w na-
szym powiecie?

Sz.G. -Rekomendowałem : wspar-
cie w pozyskaniu nowych bojowych 
samochodów dla Ochotniczych 
Straży Pożarnych; pozyskanie środ-
ków na budowę hal sportowych: 
w Popowie i Borze Zajacińskim, 
w gminie Przystajń; wsparcie dla Kół 
Gospodyń Wiejskich; pozyskanie 
środków na budowę i remonty dróg 
gminnych i powiatowych,; wsparcie 
dla gminy Opatów w pozyskaniu 

środków na rozbudowę oczyszczal-
ni ścieków.

Czy Polski Ład ma wpływ na po-
myślność i rozwojowe perspekty-
wy powiatu kłobuckiego?

W wielkim i dotychczas – z niczym 
nieporównywalnym – wymiarze. 
Sprawni i profesjonalni włodarze 
miast i gmin postawili – w imieniu 
społeczności, za które odpowiadają 
– na Polski Ład i swego dopięli.

Panie Wiceministrze dziękujemy 
za znalezienie czasu oraz udzielnie 
wywiadu naszym czytelnikom.

Rozmowa z posłem  
Szymonem Giżyńskim

Za co cenią nasz powiat  wielcy politycy? Krótka 
rozmowa z Wiceministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
posłem Szymonem Giżyńskim.

Nasz powiat dostał 
ponad 77 milionów 
złotych – na co te 
pieniądze będą wydane?

Gmina Kłobuck - Przebudowa 
drogi gminnej ul. Mostowej w Kamy-
ku wraz z budową obiektu mosto-
wego - 4 054 600,00 zł; Przebudowa 
i rozbudowa odcinka ul. W. Witosa 
w Kłobucku - 3 159 700,00 zł

 Gmina Krzepice - Budowa dróg 
i sieci wodno-kanalizacyjnej na tere-
nie przeznaczonym pod inwestycje 

przemysłowe i usługowe w gminie 
Krzepice. - 8 550 000,00 zł 

 Gmina Lipie - Dobudowa oraz 
modernizacja oświetlenia uliczne-
go w Gminie Lipie - 1 200 600,00 zł; 
Rozwój sieci wodociągowej w Gminie 
Lipie. - 2 574 500,00 zł. 

 Gmina Miedźno - Nowoczesne 
Remizy – centrami kulturalnymi wsi - 
4 095 877,50 zł 

Gmina Opatów - Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w Zwierzyńcu 
Pierwszym - 11 818 000,00 zł 

Gmina Panki - Budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Koniecz-
ki - etap II - 2 850 000,00 zł; Budowa 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Praszczyki - Kawki - 6 650 000,00 zł

Gmina Popów - Modernizacja 
ulic Piwnej, Jasnej, Krętej i Rolniczej 
w miejscowości Zawady wraz z budo-
wą sieci kanalizacji sanitarnej w czę-
ści ul. Piwnej. - 9 500 000,00 zł 

Gmina Przystajń - Budowa ka-
nalizacji sanitarnej w miejscowości 
Kostrzyna, gmina Przystajń - 9 410 
186,33 zł 

Gmina Wręczyca Wielka - Bu-
dowa nowych sieci wodociągowych 
wraz z niezbędną infrastrukturą tech-
niczną - 4 750 000,00 zł 

Powiat Kłobucki - Przebudowa 

drogi powiatowej 2039 S w miejsco-
wości Złochowice, ul. Długa - 4 750 
000,00 zł 

Panki i Przystajń - ZMPP D/S 
Ochrony Wód Panki Rozbudowa 
oczyszczalni ścieków Związku Mię-
dzygminnego wraz z mon-
tażem instalacji fotowolta-
icznej 3 800 000,00 zł

Kolejne dofinansowanie 
na inwestycje wodno-ka-
nalizacyjne. Z początkiem 
listopada otrzymaliśmy 
informację o kolejnych 
środkach finansowych dla 
samorządów z budżetu 

państwa w ramach Programu #Pol-
skiŁad Bez wniosków i formalności 
- pieniądze trafią do gmin powiatu 
kłobuckiego jeszcze w tym roku. 

Powiat kłobucki dodatkowo otrzy-
mał:

Gminy w powiecie kłobuckim dostały ogromne wsparcie z programu Polski Ład. Z ust włodarzy płyną podziękowania dla Wiceministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, posła Szymon Giżyńskiego, który 
wspiera nasz powiat, oraz wiele inicjatyw w gminach, który bardzo zaangażował się w pozyskanie środków dla naszego powiatu z Programu Rządowego. To ważne, że zielone płuca śląska - zostały 
zauważone i docenione.
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Właściciele domów jednorodzin-
nych mogą skorzystać z dofinanso-
wania na: wymianę starych źródeł 
ciepła zasilanych na paliwo stałe, 
zakup i montaż nowych źródeł ener-
gii cieplnej, które spełniają wyma-
gania programu Czyste Powietrze; 
docieplenie przegród budowlanych; 
wymianę okien i drzwi; montaż lub 

modernizację instalacji centralnego 
ogrzewania i ciepłej wody użytkowej; 
montaż odnawialnych źródeł energii, 
np.: kolektorów słonecznych oraz 
instalacji fotowoltaicznej oraz mon-
taż wentylacji mechanicznej z odzy-
skiem ciepła, czyli systemu rekupe-
racji.

Punkt konsultacyjno – infor-

macyjny czynny jest w każdy po-
niedziałek, wtorek, czwartek  
od godziny 13.00 do 15.00 oraz w śro-
dy od godziny 13.00 do 17.00. Ze spe-
cjalistami w tej sprawie można kon-
taktować się również telefonicznie 
w godzinach pracy urzędu, tj. pod nr 
tel. 34-317-70-67 wew. 216. (EweK)

Urząd Stanu Cywilnego Popów, po 
raz pierwszy po pandemicznej prze-
rwie, zorganizował jubileusze Złotych 
Godów.  Tegoroczne obchody Jubile-
uszu 50-lecia Pożycia Małżeńskiego ze 
względu na obostrzenia pandemiczne 
odbyły się w dwóch turach – 11 sierpnia 
i 6 października. Uroczystości odbyły się 
w Ośrodku Wypoczynkowym „Słonecz-
ny Brzeg” w Zawadach. 

Piękny jubileusz był podstawą do 
wystąpienia Urzędu Stanu Cywilnego 
z wnioskiem o nadanie parom odzna-
czeń państwowych, Medali za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie. Podczas uro-
czystości medale w imieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, upominki 

oraz kwiaty wręczali. : Jan Kowalik Wójt 
Gminy Popów, Ewa Kardas – Beranś Se-
kretarz, Henryk Wróż  Przewodniczący 
Rady Gminy oraz Zastępca Kierownika 
USC – Emilia Krawczyk.

Medal za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie to jedyne odznaczenie przy-
znawane przez głowę państwa za 
staż małżeński. Jest to forma uznania 
i nagrodzenia osób, które przeżyły co 
najmniej 50 lat w jednym związku mał-
żeńskim

Złotym Jubilatom z okazji 50-lecia 
pożycia małżeńskiego składamy naj-
serdeczniejsze gratulacje oraz życzenia 
zdrowia, pomyślności i szczęścia na dal-
sze lata wspólnego życia.

 (zdjęcie w środku)
Daniela i Stanisław Tomaszewscy
Maria i Jerzy Chałupkowie
Alicja i Lucjan Szymochowie
Zdzisława i Tadeusz Klocowie          
Teresa i Leszek Koperowie
Krystyna i Zdzisław Chołowie
Wiesława i Edward Miarowie

(zdjęcie w plenerze)
Daniela i Wiesław Wydmuchowie

Halina i Marian Cieślakowie
Wiesława i Zdzisław Marcinkowscy
Krystyna i Józef Lisieccy
Krystyna i Kazimierz Niezgodowie
Barbara i Rajmund Strzelczakowie           
Halina i Wacław Stacherowie
Eugenia i Bronisław Środowie
Zofia i Mieczysław Błachowiczowie
Danuta i Józef Matejkowie
Zdzisława i Romuald Hołubowiczowie

Piękny jubileusz. Świętowali Złote Gody

Wymień piec na ekologiczny, 
skorzystaj z darmowej porady

Pary małżeńskie z gminy Popów, które są razem od 
ponad pięćdziesięciu lat, uczciły piękną rocznicę. Jubilatów 
obchodzących złote gody uhonorowała Wójt Gminy- Jan 
Kowalik.

Program „Czyste Powietrze” skierowany jest do osób fizycznych 
będących właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 
Celem głównym programu jest wymiana starych pieców i kotłów na 
paliwo stałe oraz termomodernizacja budynków jednorodzinnych. 
Program realizowany jest przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej wspólnie z Narodowym Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Gmina Popów otrzymała dofinansowa-
nie ze środków Narodowego Funduszu 
Ochronny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej na przedsięwzięcie pn. „Usu-
wanie folii rolniczych i innych odpadów 
pochodzących z działalności rolniczej”. 
Zadanie będzie realizowane w prze-
szłym roku  na przełomie I i II kwartału.
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(gm. Popów) Na modernizację 
ulicy Piwnej, Jasnej, Krętej i Rol-
niczej w Zawadach oraz budowę 
kanalizacji sanitarnej w części 
ulicy Piwnej gmina Popów otrzy-
mała 9,5 mln zł w ramach Progra-
mie „Polski Ład”. W ramach tego 
zadania rozbudowana zostanie 
ulica Kręta, ulice Jasna i Rolnicza 
zostaną przebudowane, a ulica 
Piwna oprócz przebudowy zyska 

dodatkowo kanalizację sanitar-
ną, na którą od dawna czekają 
mieszkańcy. Realizacja inwestycji 
rozpocznie się w marcu przyszłe-
go roku, a zakończy w listopadzie 
2023 r. W tym czasie mieszkańcy 
będą napotykać trudności zwią-
zane z prowadzonymi robotami. 
Całkowita wartość tego zadania 
oszacowana została na ok. 10 mln 
zł. (EweK)

Przypomnijmy, że w ciągu ostat-
nich trzech lat Gminie Popów udało 
się wybudować kanalizację w czterech 
miejscowościach: Smolarze, Dąbrowa, 
Więcki, Wąsosz Dolny oraz w części Wą-
sosza Górnego. 

Obecnie dobiega końca budowa 
kanalizacji w Więckach. Zakres robót 
obejmował budowę kanału sanitar-
nego grawitacyjnego o dł. 751,30 mb, 
budowę kanału sanitarnego tłocznego 
o dł. 1164,00 mb oraz budowę prze-
pompowni ścieków wraz z zasilaniem 

energetycznym, a także odtworzenie 
nawierzchni drogi do stanu pierwot-
nego. 

Wykonawcą tej inwestycji jest 
P.P.H.U. „INSTAL-BUDOTECH” z Kamie-
nicy. Na to zadanie gmina pozyskała 
dofinansowanie ze środków Europej-
skiego Funduszu Rolnego na rzecz Roz-
woju Obszarów Wiejskich. 

 Rozbudowa sieci kanalizacyjnej jest 
jedną z największych inwestycji Gminy 
Popów ostatnich lat. Łączna wartość tej 
inwestycji wyniosła 13,5 mln zł. (EweK)

Program ma na celu wzmocnienie 
opiekuńczej funkcji szkoły podsta-
wowej poprzez tworzenie warunków 
umożliwiających spożywanie przez 
uczniów posiłku w trakcie pobytu 
w szkole.

W ramach projektu wyremontowa-
no jadalnię oraz zakupiono niezbędne 
wyposażenie służące poprawie stan-
dardu funkcjonowania stołówki szkol-

nej w GZSP nr 1 w Popowie. Zakupiono 
m.in. stoły, krzesła, regały, piec kon-
wekcyjno – parowy, taboret indukcyjny, 
plansze ścienne przedstawiające pira-
midę zdrowego żywienia.

Całkowity koszt przedsięwzięcia wy-
nosi 80.000,- zł (64.000,- zł kwota przy-
znanej dotacji; 16.000,- zł wkład własny 
z budżetu Gminy Popów).

Kanalizacja w Więckach 
na finiszu

Nowa stołówka 
w Gminnym  Zespole 
Szkolno Przedszkolnym  
nr 1 w Popowie

9,5 mln zł dla Popowa 
w Programie „Polski Ład”

(Więcki) Dzięki dofinansowaniu z Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w Więckach dobiega końca budowa kanalizacji 
sanitarnej. Rozbudowa sieci, to jedna z największych 
inwestycji w gminie Popów w ostatnich latach. 

Gmina Popów pozyskała dofinansowanie w ramach 
wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole 
i w domu – moduł 3” dotyczącego wspierania w latach 
2019-2023 organów prowadzących publiczne szkoły 
podstawowe.  

Realizacja przedmiotowej in-
westycji usprawni płynność jaz-
dy, poruszania się po drodze, co 
ograniczy emisję spalin do śro-
dowiska, poprawi komfort jazdy 
użytkowników drogi, wzmocni 
bezpieczeństwo pieszych i ro-
werzystów oraz przyczyni się do 
poprawy krajobrazu oraz ogól-
nych warunków estetycznych. 
Budowa sieci kanalizacyjnej 
wraz z poprawą infrastruktury 
drogowej będzie stanowiła silny 
impuls do rozwoju miejscowości.

Zadanie nie byłoby możliwe 
do realizacji przez następne 
kilkanaście lat bez wsparcia fi-
nansowego pochodzącego z Rzą-
dowego Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład – pod-
kreśla Jan Kowalik Wójt Gminy 
Popów.

WÓJT GMINY – JAN KOWALIK, RADNY POWIATU MACIEJ MOŃKA
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Wojewódzki Konkurs „Prawda 
i kłamstwo o Katyniu” w ciągu 12 
lat stał się swoistą sztafetą po-
koleń, w której zameldowało się 
2 695 uczniów z całego wojewódz-
twa śląskiego. W tegorocznej, XII 
edycji, pomimo pandemii CO -
VID-19, wzięło udział 192 uczniów, 
z 78 szkół. Zaś eseje 20 laure-
atów i f inalistów zostały wydane  
w pamiątkowej publikacji, któ-
rą młodzi autorzy odebrali z rąk 
Europoseł Jadwigi Wiśniewskiej, 
podczas organizowanych od 9 lat 
Zaduszek Katyńskich.  

- Publikacja „Prawda i kłamstwo 
o Katyniu” jest szczególnym świa-
dectwem pamięci uczestników 
XII edycji Konkursu. Jak dowodzi 
lektura tegorocznych prac, mło-
dzi ludzie nie tylko znają historię 
Zbrodni Katyńskiej, ale także wie-
dzą, jak odróżnić prawdę od kłam-
stwa, fakty od fake newsów. Wie-
dzą, jaka jest siła dezinformacji. 
Potrafią upominać się o prawdę 
i ją dokumentować – podkreśla-

ła podczas Zaduszek Katyńskich 
Europoseł Jadwiga Wiśniewska, 
organizatorka Konkursu.

Konkurs „Prawda i kłamstwo 
o Katyniu” stwarza młodzieży 
unikalną szansę na debiut literac-
ki. Zwracali na to uwagę młodzi 
autorzy, podkreślając że to dla 
nich szczególny dzień i duże wy-
różnienie. 

 Podczas uroczystości za szcze-
gólne zasługi dla oświaty i wy-
chowania Europoseł Jadwiga Wi-
śniewska została odznaczona 
Medalem Komisji Edukacji Naro-
dowej, który w imieniu Ministra 
Edukacji i Nauki wręczyła Śląska 
Kurator Oświaty Urszula Bauer.

W sali koncertowej Radia Kato-
wice młodym autorom towarzy-
szyli nauczyciele, rodzice, bliscy 
i przyjaciele. 

Bezpłatne tomiki „Prawda 
i kłamstwo o Katyniu” można 
odebrać w biurach poselskich Eu-
roposeł Jadwigi Wiśniewskiej.

Jeszcze do 26 listopada 2021 
roku Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa przyj-
muje wnioski na „Inwestycje 
zapobiegające zniszczeniu po-
tencjału produkcji rolnej” w ra-
mach budżetu PROW 2014-2020. 
O wsparcie mogą ubiegać się 
dwie grupy beneficjentów – rol-
nicy, którzy zajmują się chowem 
lub hodowlą trzody chlewnej oraz 
spółki wodne lub związki spółek 
wodnych.

Nawet o 100 tys. zł. mogą ubie-
gać się rolnicy, którzy chcą chro-
nić swoje gospodarstwa przed 
rozprzestrzenianiem się wirusa 
ASF. Warunkiem, który muszą 

spełnić jest prowadzenie chowu 
lub hodowli nie mniej niż 50 sztuk 
trzody chlewnej, bądź zrealizowa-
nie zobowiązania rolno-środowi-
skowo-klimatycznego w ramach 
wariantu 7.4. „Zachowanie lokal-
nych ras świń”. Refundacji podle-
ga do 80 proc. kosztów kwalif iko-
wanych. Zalicza się do nich m.in. 
utworzenie lub zmodernizowanie 
niecki dezynfekcyjnej, wyposa-
żenie gospodarstwa w urządze-
nie do dezynfekcji, czy budowę 
lub przebudowę magazynu do 
przechowywania słomy dla świń. 
Wsparcie może być również przy-
znane na wykonanie ogrodzenia 
terenu wokół chlewni wraz z bra-

mami i furtkami. W tym przypad-
ku zwrotowi podlega do 80 proc. 
kosztów określonych według 
standardowych stawek jednost-
kowych, które przedstawiają się 
następująco:

 230 zł – koszt wykonania metra 
bieżącego ogrodzenia;

 2 100 zł – koszt wykonania bra-
my;

 710 zł – koszt wykonania furtki.
Drugą grupą wnioskodawców, 

do której kierowana jest pomoc, 
są spółki wodne lub ich związki, 
w których większość stanowią 
rolnicy posiadający grunty rolne, 
lub w których więcej niż połowa 
zmeliorowanych gruntów rolnych 
objętych działalnością spółki jest 
w posiadaniu rolników. Limit do-
f inansowania wynosi 1 mln zł, 
a maksymalna wysokość wspar-
cia to 80 proc. kosztów kwalif iko-
wanych zrealizowanej inwestycji. 
Pomoc udzielana jest na zakup 
nowego sprzętu zmechanizowa-
nego służącego do utrzymania 
urządzeń melioracyjnych. W tym 
naborze nie można ubiegać się 
o wsparcie na pokrycie kosztów: 

przebudowy lub remontu rowu 
melioracyjnego, budowy, przebu-
dowy lub remontu progu, zastaw-
ki, przepustu ze spiętrzeniem 
oraz prac na sieciach drenar-
skich. Takie inwestycje będą ob-
jęte pomocą w kolejnym naborze.

Wnioski o przyznanie wsparcia 
można składać osobiście lub przez 
upoważnioną osobę w oddziałach 

regionalnych ARiMR, przez plat-
formę ePUAP lub przesłać reje-
strowaną przesyłką pocztową na-
daną w placówce Poczty Polskiej.

Więcej informacji na www.gov.
pl/web/arimr i pod numerem bez-
płatnej infolinii 800 38 00 84. 

Zadbaj o bezpieczeństwo swojego gospodarstwa
Zabezpiecz swoje gospodarstwo przed skutkami 
prawdopodobnych klęsk żywiołowych, niekorzystnych 
zjawisk klimatycznych i katastrof. 

W sali koncertowej Radia Katowice odbyły się 9. już Zaduszki Katyńskie połączone z promocją książki, która jest owocem tegorocznej edycji 
Wojewódzkiego Konkursu „Prawda i kłamstwo o Katyniu”, którego organizatorką od 12 lat jest Europoseł Jadwiga Wiśniewska. Dla dwudziestu 
młodych ludzi  z województwa śląskiego udział w Konkursie stał się więc szansą na debiut literacki. Podczas Zaduszek Katyńskich Europoseł 
Wiśniewska została odznaczona Medalem Komisji Edukacji Narodowej za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania. 

Zaduszki katyńskie - debiut literacki 
młodzieży z woj. śląskiego 
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Zaradność strażaków z OSP Truskolasy

Torba medyczna dla strażaków-ochotników z OSP Hutka

Wykorzystamy torbę szczególnie 
do kolizji, mamy 6 przeszkolonych 
ratowników po KPP, jest nas 12-stu 
strażaków, którzy są przysposobie-
nie, aby uczestniczyć w działaniach 
ratowniczo-gaśniczych. Często wy-
jeżdżamy do zdarzeń drogowych, 

w których udzielamy pierwszej po-
mocy przedmedycznej. W tym roku 
podczas Dnia dziecka – organizowa-
liśmy dla najmłodszych kurs pierw-
szej pomocy.Torba nam się bardzo 
przyda, jesteśmy wdzięczni!i-Pod-
kreśla Zarząd OSP Hutka

W grupie ochotników jest wielu bar-
dzo zaangażowanych strażaków, któ-
rzy nie wahają się, aby nieść pomoc 
w sytuacji zagrożenia. Są strażacy, jest 
odwaga, odpowiednie przeszkolenie, 
ale do tego wszystkiego jest potrzebny 
niezbędny sprzęt.

Strażacy z Truskolas są bardzo sa-
modzielni, jest to ewenement na skalę 
powiatu, województwa i całego kraju .

Pomoc ze stron władz samorządo-
wych i związkowych jest znikoma, ale 
to ich nie zniechęca ! Strażacy z OSP 
Truskolasy skutecznie pozyskują środki 
finansowe na niezbędne wyposażenie 
i sprzęt ratowniczy. 

2020 i 2021r. nastąpił przełom w cią-
gu tych dwóch lat OSP Truskolasy pozy-
skało ponad milion złotych dotacji.

Najważniejsza i priorytetowa była 
dotacja finansowa na zakup nowego 
średniego samochodu ratowniczo 
gaśniczego Renault D14. Zakup wart 
ponad 700 tys zł. Strażacy dostali wy-
marzony, nowy wóz strażacki dzięki 
wsparciu: Marszałka Województwa 
Śląskiego, Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji, Krajowego Syste-
mu ratowniczo-gaśniczego oraz wkła-
du własnego ochotników. 

Strażacy z Truskolas przez wiele mie-
sięcy starali się pozyskać wkład własny 
na zakup samochodu. Udało się to 
dzięki pomocy mieszkańców , przyja-
ciół i lokalnych przedsiębiorców. OSP 

Truskolasy uzyskała również wspar-
cie Wiceministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi Pana Szymona Giżyńskiego, który 
docenił samodzielność, wkład oraz 
poświęcenie druhów w ochronę prze-
ciwpożarową gminy Wręczyca Wielka. 
Pan Wiceminister przekazał strażakom 
niezbędną do pierwszej pomocy torbę 
medyczną.

Działanie Naszej jednostki możliwe 
jest dzięki wsparciu wielu instytucji, ale 
przede wszystkim naszych przyjaciół 
i osób wspierających, którzy już wie-
lokrotnie okazali swoje szczodre serca 
i bez wahania wspierali nasze pomysły. 
Dla Ratowników OSP najważniejsze jest 
niesienie pomocy i możliwość działania 
24 godziny na dobę 7 dni w tygodniu. 
Jesteśmy, po to, aby nasi mieszkańcy 
czuli się bezpiecznie mówi Naczelnik 
OSP Truskolasy Patryk Jankowski

 Strażacy zakupili następujący sprzęt 
ratowniczy : Narzędzia Hydrauliczne, 
Aparaty Powietrzne, AED, Piły spalino-
we i wiele innych.

Ochotnicy z OSP Truskolasy nie-
ustannie pozyskują sprzęt ochrony 
osobistej dla ratowników, zakupy moż-
liwe są dzięki wsparciu takich instytu-
cji jak : Narodowy Instytut Wolności, 
WFOŚIGW, KRUS, FSUSR, Marszałek 
Województwa Śląskiego, Komendant 
Powiatowy Straży Pożarnej i Woje-
wódzki Komendant Państwowej Straży 

Pożarnej. 

Kolejnym ważnym krokiem dla stra-
żaków jest rozwój

OSP Truskolasy nieustannie pod-
nosi kwalifikacje ratowników, dzięki 
współpracy ze Szkołą Ratownictwa 
w Katowicach w latach 2019-2020 prze-
prowadzono w Truskolasach bezpłatne 
kursy Kwalifikowane Pierwszej Pomo-
cy, ponad 100 ratowników OSP z całego 
powiatu kłobuckiego nabyła niezbędne 
umiejętności oraz certyfikaty.

Warto wspomnieć o tym, że druho-
wie dbają o groby nieznanego żołnierza 
w ostatnim czasie w ramach czynu spo-
łecznego i z wykorzystaniem środków 
własnych wymienili zniszczoną kostkę 
brukową znajdującą się przy grobie 
Nieznanego Żołnierza na cmentarzu 
parafialnym w Truskolasach .

Ochotnicza Straż Pożarna w Truskolasach jest 
jedną z najbardziej aktywnych jednostek OSP 
w powiecie kłobuckim. W przyszłym roku będzie 
obchodziła Jubileusz 110-lat istnienia. Jednostka 
z Truskolas, bardzo często jest dysponowana 
do różnego rodzaju zdarzeń ratunkowych.

Wiceminister rolnictwa i rozwoju wsi, poseł 
Szymon Giżyński przekazał Torbę do 
ratownictwa medycznego dla Strażaków z OSP 
Hutka. Uzyskane wsparcie zwiększy możliwości 
operacyjne jednostki, która stanowi trwały 
element społeczności gminy. W Torbie są 
kołnierze, bandaże, duży zestaw opatrunków.
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- Poprzez ciężką całoroczną pra-
cę zasłużyliście sobie na te wyróż-
nienia - mówił wójt Tomasz Osiński, 
podczas wręczania nagród i jed-
nocześnie pogratulował dzieciom 
i  młodzieży osiągniętych wyników 
i życzył dalszych sukcesów.

Ubiegły rok był wyjątkowo trud-
ny, gdyż większość nauki odbywa-
ła się w  systemie zdalnym, co po-
wodowało, że uczniowie musieli 

wykazać się zdyscyplinowaniem 
w  uczeniu się. Sukces uczniów, to 
również ogromne osiągnięcie na-
uczycieli i rodziców.

Uroczystość wręczenia Stypen-
diów Wójta Gminy poprowadzili: 
sekretarz Magdalena Kasprzak 
oraz Mateusz Wąsiński - dyrektor 
Zespołu Obsługi Placówek Oświa-
towych. 

Wszystkie stypendia przyzna-

ne zostały uczniom mogącym po-
chwalić się znakomitymi wynika-
mi w  różnorodnych dziedzinach: 
edukacyjnych, naukowych oraz 
sportowych na podstawie Uchwały 
Rady Gminy Wręczyca Wielka. Nie 
zabrakło również części artystycz-
nej, bo przecież młodzi mieszkań-
cy gminy, mają również osiągnięcia 
w tej dziedzinie. (EweK)

Z rządowych środków „POLSKI ŁAD”, gmina Wręczyca 
Wielka otrzymała 4 mln 750 tys. zł na budowę nowych 
sieci wodociągowych wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną . (EweK)

Złożyliśmy 3 wnioski w każdym progów 
- jeden na modernizację sieci wodocią-
gowej i wymianę wodomierzy ze starych 
na nowoczesne -radiowe, drugi wniosek 
dotyczył rozbudowy szkoły w Borowem 
i przedszkola w Kalei, a trzeci wniosek był 
na modernizację ,rozbudowę i przebu-
dowę oczyszczalni ścieków we Wręczycy 
Małej i Truskolasach. Dostaliśmy dofinan-
sowanie na kwotę 4 miliony 750 zł z tego 
najniższego progu i szykujemy się realiza-
cji, same środki są bardzo korzystne dofi-
nansowanie jest 95% czyli my dokładamy 
tylko 5% jako gmina. Z programu też je-
steśmy bardzo zadowoleni. Wiemy też, na 
razie nie oficjalnie, ale takie informacje 
opublikował Wiceminister Szymon Giżyń-
ski o, iż gmina Wręczyca Wielka uzyska 
kolejne środki 4 miliony prawie 700 tysięcy 
złotych z rezerwy Polskiego Ładu na inwe-
stycje wodne i kanalizacyjne - dzięki temu 

jesteśmy w stanie ruszyć inwestycje, które 
od lat czekają na finansowanie - podkreśla 
Wójt Tomasz Osiński 

Czy mieszkańcy Wręczycy Wielkiej 
mają czym dojechać do pracy?

 4 mln 750 tys. zł dla 
Wręczycy Wielkiej 

Otrzymali stypendia od wójta
(gm. Wręczyca Wielka) Znakomitymi wynikami w nauce może pochwalić się spora 
grupa uczniów szkół podstawowych i średnich z terenu gminy. Z tej okazji zostali 
nagrodzeni przez wójta Tomasza Osińskiego. Uroczystość wręczenia Stypendiów 
Wójta gminy odbyła się 5 października w Gminnym Ośrodku Kultury.

Jak wielu mieszkańców gminy Wręczyca Wielka oraz mieszkańców okolicznych 
gmin ma problem z dojazdem do pracy?

(Zamłynie) 12 października Antoni 
Bryła z Zamłynia hucznie obchodził 
swoje 100-tne urodziny. Takie urodziny 
nie zdarzają się często, więc nie mogło 
na nich zabraknąć wyjątkowych gości. 
Z życzeniami przyjechał m.in. wójt i kie-
rownik Urzędu Stanu Cywilnego. 

Antoni Bryła urodził się 12 paździer-
nika 1921 roku w Zamłyniu i tam miesz-
ka do dziś. Mimo tak sędziwego wieku 
jubilat jest bardzo pogodnym człowie-
kiem - tak mówią o nim najbliżsi. 

Jak to na urodzinach, nie mogło za-

braknąć tortu i symbolicznej lampki 
szampana oraz życzeń w tym przypad-
ku 200 lat w niezmiennej pogodzie du-
cha i zdrowiu. Z życzeniami specjalnie 
na tę uroczystość przyjechał wójt gmi-
ny, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, 
dyrektor GOPS, dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury oraz Marcin Antoń-
czak – sołtys Zamłynia, a także przed-
stawicielka rady sołeckiej i panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich Zamłynie. Redak-
cja „Twojego Kuriera Powiatu” przyłą-
cza się do życzeń! (EweK)

Antoni Bryła 
skończył 100 lat

Przykład jednego z mieszkańców 
Wręczycy Wielkiej pokazuje, że ta-
kich osób może być sporo. Chcą pra-
cować, mają dobrą pracę, mimo, ze 
są niepełnosprawni, ale jeśli nie po-
siadają własnego samochodu są cał-
kowicie wykluczeni, bowiem gmina 
nie zapewnia dojazdu do ośrodków, 
gdzie działają największe firmy. Ta-
kim przykładem jest choćby brak po-
łączenia z Wręczycy Wielkiej do Herb. 

Po ukazaniu się pierwszego nume-
ru „Twojego Kuriera Powiatu”, zgłosił 
się do redakcji mężczyzna, który pra-
cuje w Herbach. 

Z jego relacji wynika, że do pracy 
w Herbach każdego dnia, póki po-
goda sprzyja, dojeżdża skuterem 
z Wręczycy Wielkiej . Mężczyzna nie-

pełnosprawny, więc jedynie tam miał 
możliwość zatrudnienia, jednak naj-
większym problemem jest dla niego 
dojazd. Nie ma możliwości zakupu 
samochodu, a jednocześnie chciałby 
pracować. Jak w takiej sytuacji sobie 
poradzić? 

Mieszkaniec udał się ze swoim pro-
blemem do Urzędu Gminy, jednak 
jak twierdzi, jego pytanie pozostało 
bez odpowiedzi.

Przykre jest, że osoby niepełno-
sprawne z racji swoich ułomności nie 
mają szans na godne życie, bo siatka 
połączeń między gminami jest tak 
skonstruowana, że nie ma możliwo-
ści znalezienia pracy osoba nie po-
siadając prawa jazdy i samochodu. 

Skierowaliśmy zatem kilka pytań 

do odpowiednich instytucji m.in. do 
Urzędu Gminy we Wręczycy Wielkiej 
i mamy nadzieję, że w kolejnym nu-
merze uda nam się publikować od-
powiedzi. 

Tymczasem pozostaje nam spytać 
mieszkańców, jakich połączeń w gmi-
nach powiatu kłobuckiego brakuje? 
Gdzie mieszkańcy jeżdżą najczęściej 
i gdzie przydałby się nowe linie albo 
też więcej autobusów? 

Chętnie zajmiemy się problema-
mi komunikacyjnymi, więc możecie 
o swoich problemach pisać na ad-
res mailowy: kontakt@twoj-kurier.
pl (EweK)
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Kampania społeczna  „Mała książ-
ka - wielki człowiek”  ma na celu 
przypomnieć korzyści wynikających 
ze wspólnego czytania już od pierw-
szych miesięcy życia dziecka. Kam-
pania przygotowana została w związ-
ku z ogólnopolską akcją, w ramach 
której młodzi rodzice na oddziałach 
położniczych otrzymają wyjątkowe 
Wyprawki Czytelnicze. Kolejnym jej 
etapem jest pilotażowy projekt „Mała 
książka - wielki człowiek” skierowany 
do trzylatków, który rozpoczął się 3 
lata temu. 

Akcja ma zachęcić rodziców do 
odwiedzania bibliotek i codziennego 
czytania z dzieckiem. Każdy trzylatek, 

który przyjdzie do biblioteki biorącej 
udział w projekcie, otrzyma w prezen-
cie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: 
książkę „Pierwsze wiersze dla…” oraz 
Kartę Małego Czytelnika. 

Ponadto, aby zachęcić maluchy 
i ich rodziców do regularnego czyta-
nia książek za każdą wizytę w biblio-
tece, zakończoną wypożyczeniem 
minimum jednej książki z księgo-
zbioru dziecięcego, Mały Czytelnik 
otrzyma naklejkę. Po zebraniu dzie-
sięciu specjalnych naklejek zostanie 
uhonorowany imiennym dyplomem 
potwierdzającym jego czytelnicze za-
interesowania. 

Każda wyprawka zawiera rów-

nież coś dla rodziców, czyli broszurę 
o tym, jak dużą rolę odgrywa czytanie 
w życiu dziecka. W niej starsi czytelni-
cy znajdą również podpowiedzi skąd 
czerpać inspiracje czytelnicze. 

Kampania społeczna jest dosko-
nałym sposobem, aby dziecko już 
od najmłodszych lat zapoznało się 
z biblioteką, a przez to stało się peł-
noprawnym uczestnikiem życia kul-
turalnego. 

Warto zaznaczyć, ze do programu 
przystąpiło niemal 3 tysiące bibliotek 
z całej Polski, w tym Biblioteka Gmin-
na we Wręczycy Wielkiej. W ramach 
akcji łącznie rozdanych zostanie oko-
ło 100 tysięcy wyprawek. 

Kampania społeczna  „Mała książ-
ka – wielki człowiek” została dofinan-
sowana przez Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach 
Narodowego Programu Rozwoju Czy-
telnictwa. (EweK)

W ramach programu „Polsko-Ukraińska Wymiana 
Młodzieży 2021 finansowanego z funduszy Narodowego 
Centrum Kultury, 30 młodych mieszkańców Ukrainy 
wraz z opiekunami wzięło udział w warsztatach 
plastyczno-artystycznych pod hasłem „Namalujmy 
wspólną przyszłość, które zwieńczyła wspólna wystawa. 
Wcześniej odbyły się także wspólne warsztaty orkiestr 
dętych z Polski i Ukrainy. 

(gm. Wręczyca Wielka) Od miesiąca rodzice przedszkolaków 
mogą odbierać wyprawki czytelnicze, które rozdaje Gminna 
Biblioteka Publiczna w ramach kampanii społecznej „Mała 
książka – wielki człowiek”. Wyprawki można odbierać 
w każdej bibliotece na terenie gminy.

(Węglowice) Ponad 214 tys. zł dofi-
nansowania w ramach funduszy unij-
nych otrzymała Szkoła Podstawowa 
im. Synów Pułku w Węglowicach na 
realizację projektu „Równe szanse 
drogowskazem do sukcesu”. Dzięki 
tym pieniądzom w szkole powstała 
m.in. nowoczesna pracownia mate-
matyczna. Symbolicznego przecięcia 
wstęgi dokonał wójt Gminy Wręczyca 
Wielka, dyrektor Szkoły Agata Trzepi-
zur oraz Dominika Wierus – przewod-
nicząca klasy VII. 

Otwarta miesiąc temu pracownia 
matematyczna została przystosowa-
na do prowadzenia w niej zajęć na jak 
najwyższym poziomie. Sala została 
doposażona w  pomoce dydaktycz-
ne do przedmiotów matematyczno-
-przyrodniczych.

Taka pracownika nie powstałaby, 
gdyby nie udział szkoły w projekcie 
„Równe szanse drogowskazem do 
sukcesu”, który współfinansowany 
jest w ramach projektu z Unii Europej-
skiej, Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Śląskiego. 
Dofinansowanie wyniosło dokładnie 
214.563,37 zł. 

Głównym celem tego projektu jest 
zapewnienie uczniom możliwości wy-
równania szans edukacyjnych na wie-
lu płaszczyznach oraz zmniejszenie 
dysproporcji kulturalnych pomiędzy 
wsią, a  miastem. W  wyniku realiza-
cji projektu w  starszych klasach, tj. 

IV-VIII, podniesione zostaną umiejęt-
ności językowe oraz matematyczno-
-przyrodnicze. Nauczanie odbywać 
się będzie nowatorskimi metodami, 
przy wykorzystaniu najnowocześniej-
szych technologii.

Dyrektor Szkoły Agata Trzepizór 
podczas uroczystego otwarcia pra-
cowni podziękowała realizatorom 
przedsięwzięcia. Wszyscy goście 
zachwyceni byli nowoczesnym wy-
glądem Sali, a przede wszystkim po-
prawą komfortu pracy w odnowionej 
pracowni.

Młodzież przygotowała z tej okazji 
quiz matematyczny, w którym udział 
wzięli zaproszeni goście. Uczniowie 
zaprezentowali m.in. jak działa tablica 
matematyczna i jak dużym ułatwie-
niem jest dla wszystkich. 

Uczniom życzymy samych najlep-
szych ocen, bo z takimi pomocami 
naukowymi, to tylko mogą być piątki 
i szóstki, a nauczycielom, aby wszyst-
kie pracownie były kiedyś tak wypo-
sażone, jak matematyczno-przyrod-
nicza. (EweK)

Program, prowadzony przez Naro-
dowe Centrum Kultury skierowany do 
dzieci i młodzieży w wieku od 12 do 18 
lat i ma przyczynić się do pozytywnych 
zmian we wzajemnym nastawieniu 
społeczeństwa polskiego i ukraińskie-
go, poznania historii obu krajów, od-
krycia wspólnych celów w przyszłości. 
Efektem udziału w programie ma być 
wzajemne poznanie się młodych Pola-
ków i Ukraińców oraz nabycie wiedzy 
na temat współczesnej Polski i Ukrainy, 
poznanie podobieństw i odmienności 
kulturowych, kultury i historii lokal-
nej, stąd właśnie kilkudniowe wspólne 
warsztaty młodzieży. 

W warsztatach plastyczno-artystycz-
nych zorganizowanych w Przysietnicy, 
ze strony polskiej wzięli udział uczestni-
cy działań prowadzonych przez Stowa-
rzyszeniem „PROM” na Rzecz Rozwoju 
i Wspierania Kultury Sportu i Turystyki 
Gminy Wręczyca Wielka przy współpra-
cy z Gminnym Ośrodkiem Kultury we 
Wręczycy Wielkiej. Natomiast z Ukrainy 
przyjechali uczniowie z Kherson Studin-
g-Aesthetik Complex ART School, szko-
ły która zajmuje się kształceniem mło-
dzieży w zakresie rysunku, malarstwa, 
rzeźby, kompozycji i historii sztuki. 

W kilkudniowym spotkaniu uczest-
niczyło 30 młodych artystów z Polski 
wraz z 3 opiekunami oraz 30 uczestni-
ków z Ukrainy, również z 3 opiekunami. 

W ramach podsumowania na zakoń-
czenie wymiany została zorganizowa-
na wspólna wystawa prac artystycz-
nych oraz plastycznych wykonanych 
w trakcie pobytu przez młodzież z Pol-

ski i Ukrainy.
ORKIESTRY TEŻ SIĘ SPOTKAŁY
Członkowie Dziecięco – Młodzieżo-

wej Orkiestry Dętej i Mażoretek z Gmin-
nego Ośrodka Kultury we Wręczycy 
Wielkiej oraz młodzież działająca przy 
Orkiestrze Dętej “Suvenir” współpra-
cująca z organizacją „Toloka” w Kijowie 
uczestniczyła w warsztatach młodzie-
żowych orkiestr dętych i mażoretek, 
które odbyły się w Nowym Łupkowie. 

W spotkaniu wzięło udział 31 mło-
dych muzyków – artystów z Polski wraz 
z opiekunami oraz 31 uczestników 
z Ukrainy, również z opiekunami. 

Projekt miał na celu stworzenie nie-
zbędnych warunków i pomoc młodym 
artystom orkiestr dętych z Polski i Ukra-
iny w rozwijaniu umiejętności i zdo-
bywaniu doświadczenia muzycznego, 
a także w poszerzeniu kompetencji ję-
zykowych oraz budowaniu przyjaznych 
stosunków międzynarodowych. Wy-
miana była ukierunkowana na rozwój 
zdolności artystycznych, zdobywanie 
nowych doświadczeń i budowanie do-
brych stosunków pomiędzy narodami.

Zwieńczeniem całej wymiany był 
koncert finałowy dla lokalnej społecz-
ności oraz zaproszonych gości, który 
został przygotowany podczas warsz-
tatów przez młodzież pod kierunkiem 
nauczycieli.

W obu spotkaniach wzięli udział tłu-
macze. 

Projekt finansowany jest z środków 
pozostających w dyspozycji dyrektora 
Narodowego Centrum Kultury. (EweK) 

Mogą pochwalić się nowoczesną 
pracownią matematyczną

Biblioteka rozdaje wyprawki 
czytelnicze dla przedszkolaków

Młodzież z Polski 
i Ukrainy spędziła 
wspólnie kilka dni
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Drogi i sieci w ramach „Polskiego Ładu”

(gm. Krzepice) Śpiewać każdy może, 
to wiemy wszyscy, oczywiście bez 
względu na wiek. A w Krzepicach zro-
dził się pomysł stworzenia zespołu 
wokalnego dla dorosłych. Zapisy przyj-
mowane są telefonicznie, a zajęcia od-
bywają się w poniedziałkowe wieczory.

Każdy mieszkaniec gminy, który lubi 

śpiewać i chce dołączyć do zespołu po-
winien zadzwoń pod nr tel. 34-317-50-
33. Zajęcia odbywają się w Gminnym 
Ośrodku Kultury przy ulicy Krótkiej 2, 
w każdy poniedziałek od godziny 18:15 
do 19.30. Zajęcia są bezpłatne i moż-
na dołączyć do grupy w każdej chwili. 
(EweK).

Z rządowych środków „POLSKI ŁAD”, gmina Krzepice otrzymała pieniądze 
na budowę dróg i sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie przeznaczonym pod 
inwestycje przemysłowe i usługowe, łącznie będzie to 8 mln 550 tys. zł. (EweK) 

Śpiewać każdy może

Bardzo dziękuję za przyznane 
środki z „Polskiego Ładu” dla na-
szego samorządu, jesteśmy bardzo 
uradowani. Są to środki przezna-
czone na budowę infrastruktury, na 
naszych terenach przeznaczonych 
pod przemysł, które są objęte kato-
wicka strefą ekonomiczną, od wielu 
lat uzbrajamy ten teren, z różnych 
środków teraz będzie to bardzo dy-
namiczne.

Wnioski, które składaliśmy są 
bardzo istotne, skierowane są do 
przemysłu, do przedsiębiorców, tam 
będą generowane miejsce pracy, 
kiedy pojawiają się miejsca pracy, 
pojawiają się zakłady, w przyszłości 
pojawi się dochód z podatków. Istot-
ne jest nasze dążenie do tego, aby 
zakończyć budowę kanalizacji w gmi-
nie, już niewiele nam brakuje. Kiedyś 
budowaliśmy drogi, wodociągi teraz 
chcemy wybudować kanalizację we 

wszystkich sołectwach i oczywiście 
docelowo w planach jest gaz! Dzięku-
ję wszystkim, którzy się włączyli w to, 

aby nasza gmina te środki dostała. 
Komentuje Burmistrz Krzepic Kry-

stian Kotynia

ZASTĘPCA BURMISTRZA MIROSŁAW ŁUKASIK, MACIEJ MOŃKA RADNY 
POWIATOWY, DAMIAN PILARZ RADNY RADY MIEJSKIEJ W KRZEPICACH
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(gm. Krzepice) Zakończył się na-
bór uczestniczek do grupy wspar-
cia dla mam „Mamy dla mamy”, 
która powstała przy krzepickim 

Gminnym Ośrodku 
Kultury. Spotkania 
będą odbywały się 
raz w miesiącu i będą 
doskonałą okazją, aby 
choć w jedno popo-
łudnie „wyrwać się” 
z domu i porozma-
wiać z osobami, któ-
re na co dzień mają 
podobne problemy 
i rozterki. 

Wszystkie mamy, 
które nie mają oka-
zji wyjść z domu bez 
towarzystwa dziecka 
powinny skorzystać 
z tej propozycji. Pod-
czas spotkań będzie 
można poplotkować 
o wszystkim i niczym 
przy kawie i słodko-
ściach. Będzie też 
okazja do „wyrzuce-
nia z siebie” wszelkich 
rozterek, z którymi na 
każdego dnia boryka-
ją się mamy. Ze wzglę-
du na dyspozycyjność 
mam spotkania zapla-
nowane są raz w mie-

siącu. Pierwsze odbyło się 24 wrze-
śnia. (EweK)

Powstała grupa 
wsparcia dla mam

Dwójka z Krzepic realizuje ciekawy projekt
W ramach projektu odbywają 

się zajęcia dodatkowe rozwijają-
ce kompetencje kluczowe, w tym 
zajęcia z uczniami o specyficznych 
i specjalnych potrzebach edu-
kacyjnych, doposażone zostaną 
także pracownie: matematyczna, 
przyrodnicza i języka angielskie-
go. Projekt współfinansowany jest 
z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego. 

W przedsięwzięciu bierze udział 
78 uczniów, którzy uczą się meto-
dą eksperymentu. Projekt ruszył 1 
sierpnia br. i zakończy się 31 lipca 
2022 r. Celem projektu jest wzrost 
dostępu do wysokiej jakości ofer-
ty edukacyjnej i podniesienie 
szans nabycia kompetencji klu-
czowych poprzez udział uczniów 
w zajęciach dodatkowych (wyrów-

nawczych i rozwijających) z ma-
tematyki oraz w zajęciach rozwi-
jających umiejętności językowe 
i matematyczno-przyrodnicze. 
Realizacja tego projektu pozwoli 
również na stworzenie w szkole 
warunków do nauczania oparte-
go na metodzie eksperymentu 
poprzez doposażenie pracowni 
matematycznej i pracowni przed-
miotów przyrodniczych. Ponad-
to zakup pomocy dydaktycznych 
z języka angielskiego pozwoli na 
rozwijanie umiejętności sprawne-
go posługiwania się językiem an-
gielskim. Grupą docelową projek-
tu są uczniowie o  specyficznych 
i specjalnych potrzebach eduka-
cyjnych.

Projekt „Językowy chochlik 
w krainie matematyki”, realizo-
wany jest w ramach Regional-

nego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 
2014-2020 (Europejski Fundusz 
Społeczny” w ramach osi prioryte-
towej: XI. Wzmocnienia potencjału 
edukacyjnego dla działania 11.1. 
Ograniczenie przedwczesnego 
kończenia nauki szkolnej oraz  za-
pewnienie równego dostępu do 
dobrej jakości edukacji elemen-
tarnej, kształcenia podstawowe-
go i  średniego dla poddziałania: 
11.1.4. Poprawa efektywności 
kształcenia ogólnego – konkurs. 
Całość projektu opiewa na kwotę 
289.860,58 zł, z czego 260.874,52 
zł, to dofinansowanie z Europej-
skiego Funduszu Społecznego. 
(EweK)

(Krzepice) Do 31 lipca 2022 r. Szkoła Podstawowa nr 2 im. M. Skłodowskiej-Curie w Krzepicach realizować będzie 
projekt pod nazwą „Językowy chochlik w krainie matematyki”. 
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IPN przeprowadził 
ekshumację

Nowe oświetlenie i sieci wodociągowe

To był piękny koncert 
połączony z historią 

(Wapiennik, gm. Lipie) Szczątki 
ofiary zamordowanej w pierwszych 
dniach drugiej wojny światowej zo-
staną oficjalnie przeniesione z lasu 
w Wapienniku na cmentarz para-
fialny w Lindowie. Wszystko to za 
sprawą ekshumacji, która została 
przeprowadzona 25 października br. 
przez Instytut Pamięci Narodowej.

Starania o uznanie mogiły za grób 
wojenny i przeprowadzenie ekshuma-
cji rozpoczęły się w listopadzie ubie-
głego roku i wreszcie doszły do skutku. 

Kilka dni temu w mogile odnaleziono 
szczątki ofiary działań wojennych, któ-
re po przeprowadzeniu odpowiednich 
czynność prokuratorskich zostały wy-
dobyte. Ofiara została zamordowana 
w pierwszych dniach drugiej wojny 
światowej. Teraz szczątki spoczną na 
cmentarzu parafialnym w Lindowie. 
Ekshumację przeprowadziła Komisja 
Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi 
Polskiemu Instytutu Pamięci Narodo-
wej. (EweK)

(Danków) „Muzyka w świąty-
niach”, taki tytuł nosił koncert histo-
ryczny wzbogacony pokazami multi-
medialnymi, w którym udział wziął 
Chór Filharmonii Częstochowskiej 
Collegium Cantorum”. Ta muzyczna 
uczta odbyła się 13 października br. 
w Sanktuarium NMP Dankowskiej. 

Artyści Collegium Cantorum za-
prezentowali repertuar polskich 
i zagranicznych twórców. Dodatkowo 
koncert wzbogacony był pokazami 
multimedialnymi. Niesamowita gra 
świateł w połączeniu z prezentacją hi-
storii Dankowa zrobiła ogromne wraże-
nie na publiczności, która tłumnie przy-

była do świątyni. Podkreślić należy, że 
koncert dedykowany był pamięci płk. 
Józefa Grabińskiego, uczestnika walk 
napoleońskich i powstania listopado-
wego, którego pomnik znajduje się na 
cmentarzu parafialnym w Dankowie.

Jeśli ktoś nie mógł być tego dnia 
w Sanktuarium, może obejrzeć nagra-
nie z tego koncertu na Facebook’u, link 
do koncertu znajdziecie na oficjalnej 
stronie internetowej Urzędu Gminy Li-
pie.

Patronat nad koncertem objęli: Hen-
ryk Kiepura - starosta kłobucki oraz Bo-
żena Wieloch - wójt gminy Lipie. (EweK)

Z rządowych środków „POLSKI ŁAD”, gmina Lipie otrzymała pieniądze 
na dwie inwestycje: dobudowę i modernizację oświetlenia ulicznego 
w całej gminie – 1 mln 200 tys. zł oraz 2 mln 574 tys. 500 zł na rozwój sieci 
wodociągowej w całej gminie . 

– Gmina Lipie w ramach Rządo-
wego Funduszu Polski Ład - Program 
Inwestycji Strategicznych otrzymała 
prawie 6 mln zł. 

Środki te zostaną przeznaczone 
na: rozwój sieci wodociągowej w gmi-
nie – w ten sposób ostatnie odcinki 
wodociągów z rur azbestowo-ce-
mentowych zostaną wymienione na 
wodociągi z rur PE, dobudowę i mo-
dernizację oświetlenia ulicznego (na 

energooszczędne), budowę kanaliza-
cji sanitarnej.

Cieszę się, że mieszkańcy naszej 
gminy już wkrótce będą mogli korzy-
stać z nowej i ze zmodernizowanej 
infrastruktury. W ramach środków 

własnych gminy byłoby nam bardzo 
trudno zrealizować w tak krótkim 
czasie tyle zadań inwestycyjnych – 
podkreśla Wójt Gminy Lipie Boże-
na Wieloch. (EweK)

Wszyscy, którzy biorą udział w za-
jęciach śpiewu, choć dopiero stawia-
ją pierwsze kroki wokalne, to już 
stworzyli wspólny projekt, a umiejęt-
ności prezentują na kanale youtube 
prowadzonym przez GOK. Nagrany 
film nosi tytuł „Projekt Lipie”.

Najmłodsi mieszkańcy gminy śpie-
wu uczą się pilnie dopiero od wrze-
śnia br. Lekcje odbywają się pod czuj-
nym okiem Eweliny Hałki, wokalistki, 
skrzypaczki i flecistki oraz trenera 
wokalnego. Ewelina Hałka jest ab-
solwentką ZSM w klasie oboju oraz 
MSME w klasie wokalu, gdzie miała 
przyjemność występować m.in. pod 
kierownictwem Adama Sztaby. Jest 
laureatką konkursu „Twoje 5 minut” 
w radiu RMF FM. Wzięła również 
udział w „Szansie na sukces”.

Warto regularnie zaglądać na Pro-
jekt Lipie, a najlepiej zasubskrybo-
wać kanał i śledzić poczynania tych 
młodych zdolnych ludzi, na pewno 
kiedyś o nich świat usłyszy, właści-
wie już usłyszał za sprawą Internetu. 

Redakcja „Twojego Kuriera Powia-
tu” życzy wszystkim wokalistom wie-

lu sukcesów muzycznych i niesłabną-
cej energii do nauki. (EweK)

(Lipie) Dzieci uczestniczące w indywidualnych zajęciach śpiewu organizowanych przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Lipiu biorą udział w kolejnym muzycznym projekcie. Uczniowie 
mają już za sobą pierwsze profesjonalne nagrania, a swoje dokonania prezentują na kanale 
youtube działającym pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Lipiu.

Wystartował PROJEKT LIPIE

WÓJT GMINY LIPIE BOŻENA WIELOCH, 
RADNY POWIATOWY MACIEJ MOŃKA 
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(Iwanowice Małe) Ponad 18 tys. zł gmina Opatów pozyskała na 
doposażenie placu rekreacyjnego w Iwanowicach Małych w lampy 
solarne. Dofinansowanie pochodzi z budżetu Województwa Śląskiego 
w ramach konkursu „Inicjatywa Sołecka” 2021. 

(Zwierzyniec Pierwszy) Niemal 40 tys. zł kosztował sprzęt zakupiony dzięki dotacji z budżetu 
Województwa Śląskiego, a z którego korzystać będą wszyscy mieszkańcy. Chodzi bowiem 
o zakup m.in. sceny, ławek i stołów, które będą służyły na imprezach plenerowych.

Z rządowych środków „POLSKI ŁAD”, gmina 
Opatów otrzymała 11 mln 818 tys. zł na budowę 
sieci kanalizacji w Zwierzyńcu Pierwszym. 

Gmina Opatów złożyła wniosek 
o dofinansowanie do konkursu organi-
zowanego przez Urząd Marszałkowski 
„Inicjatywa Sołecka” 2021 z budżetu 
Województwa Śląskiego. Wniosek zo-
stał zaopiniowany pozytywnie i dzięki 
temu mieszkańcy Zwierzyńca Pierw-
szego mogą się cieszyć z nowiutkich 
urządzeń. W ramach projektu zakupio-
no scenę plenerową, sprzęt nagłaśnia-
jący, zestaw oświetleniowy, namioty, 
stoły oraz ławki. Inwestycja kosztowała 
39.999,94 zł, natomiast 19.999,97 zł, to 
dofinansowanie z budżetu Wojewódz-
twa Śląskiego. 

Pozostaje tylko czekać na najbliższą 
imprezę, aby mieszkańcy mogli w pełni 
ucieszyć się i wykorzystać zakupione 
urządzenia i sprzęt. (EweK). 

W ostatnim czasie jednostka OSP 
Opatów otrzymała z rąk Wiceministra 
Szymona Giżyńskiego torbę medyczną 
R1 ufundowaną przez Kasę Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego. 

 To bardzo cenny nabytek mając na 
względzie fakt, że w naszych szeregach 
są certyfikowani w ramach Kwalifiko-
wanej Pierwszej Pomocy druhowie. 
Torba R1 stanowi podstawowe wypo-
sażenie strażaków podczas prowadze-
nia działań z zakresu ratownictwa me-
dycznego. Uzyskane wsparcie zwiększy 
możliwości operacyjne naszego OSP. 
Bardzo serdecznie dziękujemy za oka-
zaną pomoc i wsparcie. podkreśla Woj-
ciech Kempa Prezes OSP Opatów 

W Iwanowicach Małych miesz-
kańcy mogą korzystać z nowocze-
snego placu rekreacyjnego, ale 
brakowało na nim odpowiedniego 
oświetlenia. Gmina Opatów złożyła 
zatem wniosek do konkursu „Inicja-
tywa Sołecka” 2021, organizowa-
nego przez Urząd Marszałkowski 
i po jego pozytywnym zaopiniowa-
niu otrzymała pomoc w wysokości 
18.801,43 zł na zakup i montaż pię-
ciu lamp solarnych. Całość inwesty-
cji kosztowała 37.602,86 zł, a dofi-
nansowanie pochodzi z budżetu 
Województwa Śląskiego (EweK)

- Wyniki pierwszego naboru Pro-
gramu “Polski Ład” bardzo nasz 
ucieszyły. Gmina nasza otrzyma-
ła dofinansowanie do jednego 
z trzech wnioskowanych zadań in-
westycyjnych, dotyczącego budowy 
kanalizacji sanitarnej w miejsco-
wości Zwierzyniec Pierwszy. Kwota 
dofinansowania jest imponująca 
(11.818.000 zł) i ma bardzo ważne 
znaczenie w realizacji gminnej go-
spodarki ściekowej. Dzięki temu 
dofinansowaniu mamy możliwość 
racjonalnego powiększania mająt-
ku z tego obszaru usług publicznych 
i w znaczący sposób wpływać na po-
prawę stanu naszego środowiska. 

Do tego zadania inwestycyjnego je-
steśmy w pełni przygotowani. Mamy 
kompletną dokumentację technicz-
ną, mamy pozwolenie na budowę, 
możemy więc rozpoczynać proce-
durę przetargową na wyłonienie 
wykonawcy wnioskowanego przed-
sięwzięcia. Planujemy je wykonać 
w ciągu dwóch najbliższych lat. Wy-
soki udział dofinansowania w ogól-
nych kosztach tak ważnego zadania 
(95%) pozwala z optymizmem pa-
trzeć na kondycję finansową budżetu 
naszej gminy – cieszy się Bogdan So-
śniak, wójt gminy Opatów. (EweK) 

- Wyniki pierwszego naboru Pro-
gramu „Polski Ład” bardzo nasz 
ucieszyły. Gmina nasza otrzymała 
dofinansowanie do jednego z trzech 
wnioskowanych zadań inwestycyj-
nych, dotyczącego budowy kana-
lizacji sanitarnej w miejscowości 
Zwierzyniec Pierwszy. Kwota dofi-
nansowania jest imponująca (11 818 
000 zł) i ma bardzo ważne znaczenie 
w realizacji gminnej gospodarki ście-
kowej. Dzięki temu dofinansowaniu 
mamy możliwość racjonalnego po-
większania majątku z tego obszaru 
usług publicznych i w znaczący spo-
sób wpływać na poprawę stanu na-
szego środowiska.

Do tego zadania inwestycyjnego je-
steśmy w pełni przygotowani. Mamy 
kompletną dokumentację technicz-
ną, mamy pozwolenie na budowę, 
możemy więc rozpoczynać procedu-
rę przetargową na wyłonienie wyko-
nawcy wnioskowanego przedsięwzię-
cia. Planujemy je wykonać w ciągu 
dwóch najbliższych lat.

Wysoki udział dofinansowania 
w ogólnych kosztach tak ważnego za-
dania (95%) pozwala z optymizmem 
patrzeć na kondycję finansową bu-
dżetu naszej gminy - Wójt Gminy 
Opatów Bogdan Sośniak

Mogą bezpiecznie odpoczywać

„Inicjatywa Sołecka” 2021  - zakup sprzętu 
do imprez plenerowych

Torba medyczna dla OSP w Opatowie

11 mln zł dla Opatowa 

Będzie kanalizacja

WÓJT GMINY OPATÓW BOGDAN SOŚNIAK, PRZEWODNICZĄCY RADY MI-
ROSŁAW SZEWCZUK, RADNY RADY MIASTA DAMIAN PILARZ
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Polski Ład-Program Inwe-
stycji Strategicznych - to nowa 
forma wsparcia inwestycji dla 
samorządów. Moja Gmina 
otrzymała 95 proc bezzwrot-
nego dofinansowania na tak 
ważne inwestycje, które po-
prawią jakość życia lokalnej 
społeczności. Bardzo dzięku-
ję! - Dodaje Urszula Bujak 
Wójt Gminy Panki

Plac zabaw w Praszczykach od 
dawna był potrzebny najmniejszym 
mieszkańcom tej miejscowości, ale 
jednocześnie będzie on miejscem, 
które z pewnością zintegruje star-
szych mieszkańców i przyczyni się 
do uatrakcyjnienia miejscowości. 
W ramach inwestycji zakupiona zo-
stała huśtawka - równoważnia dwu-
osobowa, bujak na sprężynie, karuze-
la talerzowa z siedziskami, huśtawka 
podwójna z bocianim gniazdem oraz 
zestaw metalowy wyposażo-
ny z zadaszoną wierzę, zjeż-
dżalnię, przejście tunelowe 
oraz ściankę wspinaczkową. 

Dzięki konkursowi „Ini-
cjatywa Sołecka” 2021 roku 
Gminie Panki udało się po-
zyskać dofinansowanie na 
tę inwestycję w wysokości 
12.759,12 zł pochodzące z bu-
dżetu Województwa Śląskie-
go. (EweK)

Gmina Panki pozyskała dotację 
na zadanie pod nazwą „Doposa-
żenie siłowni na powietrzu w so-
łectwie Koski-Żerdzina”. W ramach 
inwestycji siłownia została doposa-
żona w nowoczesny sprzęt, z które-
go już mogą korzystać mieszkańcy. 
Na siłowni zamontowano wioślarz, 

orbitrek, biegacz, jeździec, wyciąg 
górny, dwa motyle, dwa twistery, 
rower, oraz stojak na rowery i kosz 
na śmieci. Wartość dofinansowania 
z budżetu Województwa Śląskiego 
w konkursie „Sołecka inicjatywa” 
wyniosła 14.809,20 zł. (EweK)

Dzieci mogą już się bawić Inwestycje 
poprawią jakość 
życia

 Z rządowych środków „POLSKI ŁAD” gmina Panki otrzy-
mała pieniądze na dwie inwestycje: 2 mln 850 tys. zł na bu-
dowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Konieczki etap 
II oraz 6 mln 650 tys. zł na budowę kanalizacji sanitarnej  
w miejscowości Praszczyki – Kawki. (EweK)

(Praszczyki) Obok strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Praszczykach 
powstał nowoczesny plac zabaw, dzięki dofinansowaniu w ramach 
konkursu marszałkowskiego „Inicjatywa Sołecka”. Gmina Panki pozyskała 
na to zadanie ponad 12 tys. zł z budżetu Województwa Śląskiego. 

(Koski-Żerdzina) Nowy orbitrek, biegacz, twister, 
motyl oraz wiele innych urządzeń zostało 
zamontowanych na siłowni „pod chmurką” 
w sołectwie Koski-Żerdzina. Siłownia została 
doposażona dzięki funduszom pozyskanym 
z budżetu Województwa Śląskiego w ramach 
„Sołeckiej Inicjatywy. 

Nowy sprzęt czeka 
na mieszkańców9,5 mln zł dla Panek 

SEKRETARZ KRYSTYNA KUBAT, WÓJT GMINY PANKI URSZULA BUJAK,SENATOR RYSZARD MAJER
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Czyste powietrze, to zasługa mieszkańców

Remizy zmienią oblicze 4,5 mln zł na remonty dróg
(Borowa) Przez 5 najbliższych lat 

w Borowie realizowana będzie in-
westycja za ponad 9,4 mln zł. Gmina 
Miedźno pozyskała bowiem 4,5 mln 
zł z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg na modernizację siedmiu ulic. 
W ramach tej kwoty przebudowane 
zostaną ulice: Brzozowa, Dębowa, 
Główna, ks. A. Morawca, Nadrzecz-
na, Sosnowa oraz Wesoła, o łącznej 
długości 4,1 km. Urząd Gminy Miedź-
no złożył wniosek o dofinansowanie 
modernizacji dróg w ubiegłym roku. 
Mimo, że decyzja była pozytywna, to 
jednak trafił on na siódme miejsce listy 
rezerwowej, co dało gminie spore szan-

se na uzyskanie wsparcia z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

Zasada jest taka, że wnioski z listy 
rezerwowej mogą uzyskać wsparcie 
dopiero wówczas, kiedy powstaną 
oszczędności z przetargów realizo-
wanych w ramach listy podstawowej. 
Gmina Miedźno miała zatem sporo 
szczęścia, bo inwestycja będzie realizo-
wana.

12 października ogłoszono, że Gmi-
na Miedźno znalazła się na liście pod-
stawowej i otrzyma dofinansowanie 
w wysokości 4,5 mln zł na remont 4,1 
km dróg w Borowej, w ulicach: Brzozo-
wej, Dębowej, Głównej, ks. A. Moraw-

ca, Nadrzecznej, Sosnowej i Wesołej. 
Prace będą trwały przez najbliższe 5 
lat, więc mieszkańcy muszą uzbroić się 
w cierpliwość. 

Warto przypomnieć, że to nie pierw-
sze dofinansowanie na remont dróg 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
które otrzymała gmina Miedźno. Wcze-
śniej bowiem do gminnej kasy trafiło 8 
mln zł na przebudowę dróg w Miedźnie 
(Dębowej, gen. Juliana Filipowicza, Łą-
kowej, Ogrodowej, Polnej i Sosnowej), 
a cała inwestycja to łącznie koszt 10 
mln zł. (EweK)

Rozstrzygnięcia pilotażowej edycji 
Programu Inwestycji Strategicznych 
w ramach Polskiego Ładu są dla Gmi-
ny Miedźno zbieżne z naszymi ocze-
kiwaniami. Pozyskane ponad 4 mln 
zł przeznaczymy na reprezentacyjne 
centra społeczno-kulturalne w Boro-
wej i Władysławowie. Przedsięwzięcie 
to jest już w zaawansowanym stadium 
przygotowania. Dzięki tym środkom 
będzie mogło dojść zatem do szybkiej 
jego realizacji. Dodam przy tym, iż 
na te remizy pozyskaliśmy także 750 
tys. zł z funduszów unijnych, które 
spożytkujemy na termomodernizację 
i wymianę źródeł ciepła w obiektach. 
W efekcie tych dwóch zadań powsta-
ną nowoczesne i funkcjonalne prze-
strzenie, z których korzystać będą 

mieszkańcy, strażacy i organizacje 
pozarządowe. Stworzymy im zatem 
godne warunki do rozwoju życia spo-
łecznego i kulturalnego oraz zacieśnia-
nia i pielęgnowania lokalnych więzi. 
 
Gmina Miedźno aktywnie działa na 
polu pozyskiwania funduszów ze-
wnętrznych, które przyczyniają się 
dynamicznej poprawie gminnej infra-
struktury, zarówno z programów kra-
jowych, jak i unijnych. Dla przykładu, 
w ciągu tylko ostatnich trzech lat na 
poprawę stanu gminnych dróg pozy-
skaliśmy ponad 13,5 mln zł z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg, z cze-
go tylko w tym roku niemal 5,5 mln zł 
na dwa nowe projekty. Pieniądze te 
wesprą przebudowę łącznie jedenastu 

ulic w Ostrowach nad Okszą i w Boro-
wej. Chcę podkreślić, że i w kolejnych 
edycjach Programu Inwestycji Stra-
tegicznych będziemy brać aktywny 
udział. Do zrobienia mamy jeszcze 
dużo i sporo wyzwań przed nami stoi 
jak m.in. modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Ostrowach nad Okszą, do-
kończenie procesu kanalizacji gminy, 
przebudowa dróg w Kołaczkowicach, 
modernizacja Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Miedźnie, budowa nowe-
go przedszkola w Miedźnie czy mocno 
oczekiwana przez mieszkańców budo-
wa przeprawy mostowej na Liswarcie. 
-Podkreśla Wójt Gminy Miedźno - 
Piotr Derejczyk

AGNIESZKI ZWIĄZEK - SEKRETARZ GMINY, ZDZISŁAW BĘBEN PRZEWODNI-
CZĄCY RADY GMINY, MACIEJ MOŃKA RADNY POWIATOWY

W pierwszym kwartale br. 
w gminie Miedźno mieszkańcy 
złożyli tylko 29 wniosków o dofi-
nansowanie wymiany kopciucha 
lub na inwestycje termomoderni-
zacyjne, ale już w drugim kwarta-
le było tych wniosków 40. Wzrost 
jest zatem znaczny, co dało gminie 
99 miejsce w rankingu Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska 
oraz Polskiego Alarmu Smogowe-
go.

Ranking powstał na podstawie 
danych zgromadzonych przez 
Wojewódzkie Fundusze Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
O pozycji w rankingu decyduje 
wskaźnik, którego wartość wy-
znacza liczba złożonych wniosków 
w danej gminie na 1000 budynków 
jednorodzinnych.

Kopciuchy muszą zniknąć do 
końca roku

Przypominamy, że do końca 

roku wszyscy mieszkańcy woje-
wództwa śląskiego, którzy mają 
jeszcze piece ponad 10-letnie oraz 
pozbawione tabliczek znamiono-
wych powinni je wymienić, by nie 
narazić się na karę grzywny. Taki 
obowiązek wprowadzony został 
poprzez przyjęcie przez Sejmik 
Województwa Śląskiego w 2017 r. 
uchwały antysmogowej. 

W Urzędzie Gminy Miedźno 
działa specjalny punkt informa-
cyjno-konsultacyjny, w którym 
można dowiedzieć się szczegółów 
na temat programu „Czyste Po-
wietrze”. Pomoc można uzyskać 
w każdy wtorek i czwartek od go-
dziny 10.00 do 15.00. Można rów-
nież kontaktować się telefonicznie 
pod numerem tel. 34-317-81-00 
lub 34-317-80-10. (EweK)

Z rządowych środków „POLSKI ŁAD”, gmina 
Miedźno otrzymała 4 mln 95 tys. 877 zł na projekt 
pod nazwą „Nowoczesne Remizy centrami kultury 
wsi”. (EweK)

(gm. Miedźno) Gmina Miedźno znalazła się na 99 miejscu w rankingu wśród 2477 gmin całej Polski, dotyczącym 
składanych wniosków do programu „Czyste Powietrze. Najnowsze dane obejmują drugi kwartał 2021 roku. Dane 
liczbowe pokazują, że liczba wniosków z każdym miesiącem rośnie, co cieszy nie tylko samorządowców, ale i samych 
mieszkańców, którzy przecież chcą oddychać czystym powietrzem. 
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W urzędzie Gminy Miedźno wysta-
wiona jest urna wyborcza, do której 
należy wrzucić wypełnioną ankietę, 
którą wcześniej dostarczyli miesz-
kańcom pracownicy magistratu. Pa-
kiety zawierają zaadresowaną koper-
tę zwrotną, ankietę, kopertę na kartę 
do głosowania oraz oświadczenie 
o osobistym i tajnym oddaniu głosu, 
instrukcję, jak należy prawidłowo od-
dać głos oraz informację dotyczącą 
RODO. 

Jak wypełnić ankietę, aby głos był 
ważny?

Każdy mieszkaniec uprawniony do 
udziału w konsultacjach powinien 
najpierw zapoznać się z instrukcją 
głosowania, która była częścią do-
starczonego pakietu. Po wybraniu 
odpowiedzi w ankiecie, kartę należy 
włożyć do koperty oznaczonej „KO-

PERTA NA ANKIETĘ KONSULTACYJNĄ” 
i zakleić. Następnie tę kopertę należy 
włożyć do dużej koperty zwrotnej za-
adresowanej na adres urzędy gminy 
i załączyć wypełnione oświadczenie 
o osobistym i tajnym oddaniu głosu. 
Jeśli duża koperta będzie zawierała 
wypełnione prawidłowo oświadcze-
nie oraz małą kopertę z wypełnioną 
ankietą, wówczas taki głos będzie 
uznany za ważny.

Jakie koszty poniosą mieszkańcy?
Koszty związane ze zmianą nazwy 

miejscowości mogą ponieść jedynie 
przedsiębiorcy, którzy będą musieli 
wymienić firmowe pieczątki, wizy-
tówki oraz inne oficjalne dokumenty. 
Konieczna będzie też zmiana ozna-
czeń granic miejscowości, ale te kosz-
ty poniesie zarządca drogi. 

Natomiast mieszkańcy, którzy nie 
prowadzą działalności gospodarczej 
nie poniosą żadnych kosztów związa-
nych z ewentualnymi zmianami. 

Nie będzie trzeba zmieniać dowo-
dów osobistych, gdyż w nich od 1 
marca 2015 r. nie ma adresu. Podob-
nie z paszportami, w nich również nie 
ma adresu zameldowania. Nie będzie 
też trzeba zmieniać prawa jazdy, gdyż 
tam także nie ma adresu zamiesz-
kania. Prawo jazdy wydane przed 
dniem wejścia w życie zmienionych 
przepisów, zachowują ważność przez 

okres, na który zostały wydane, oraz 
nie podlegają wymianie w przypadku 
zmiany adresu zamieszkania posia-
dacza dokumentu.

Emeryci i renciści również mogą 
spać spokojnie, gdyż ich legityma-
cje nadal będą ważne z podobnych 
względów – braku adresu.

Wszyscy mieszkańcy, którzy po-
siadają samochody również nie będą 
musieli ich przerejestrowywać, gdyż 
prawo mówi jasno, że jeśli ktoś miał 
zarejestrowany pojazd przed zmianą 
nazwy miejscowości, jego dokumenty 
są nadal ważne. 

Akty notarialne, umowy nadal waż-
ne

Zmiana nie wpłynie również na 
ważność posiadanych aktów notarial-
nych czy umów. Aktualizacja danych 
w dokumentacji geodezyjnej i kar-
tograficznej, księgach wieczystych, 
rejestrze mieszkańców, gminnej ewi-
dencji podatkowej oraz gminnej ewi-
dencji opłat za odbiór odpadów na-
stępować będzie na bieżąco z urzędu. 
Mieszkańcy nie poniosą z tego tytułu 
żadnych kosztów.

Również aktualizacja danych w ewi-
dencjach identyfikacyjnych podat-
nika oraz płatnika w ZUS, KRUS oraz 
Urzędzie Skarbowym będzie się od-
bywała bez żadnych opłat. (EweK).

Czy Wapiennik, Izbiska i Kołaczkowice staną się Miedźnem
(gm. Miedźno) Do 22 listopada br. mieszkańcy czterech miejscowości, 
tj. Miedźna, Wapiennika, Izbisk i Kołaczkowic mogą, a nawet powinni 
wziąć udział w konsultacjach społecznych w sprawie połączenia tych 
miejscowości w jedną o nazwie Miedźno. Mieszkańcy, którzy nie prowadzą 
działalności gospodarczej nie poniosą z tego tytułu żadnych kosztów, 
ani nie będą musieli wymieniać dokumentów - zapewniają urzędnicy. 

Luksystem Inteligentne Domy

Skorzystaj z kompleksowej 
usługi od projektu, przez 
instalacje elektryczną, instalację 
inteligentnego domu, gwarancje 
a zyskasz dodatkowy rabat. 

Zapraszamy do naszego showroomu ul. Daniela Chodowieckiego 16, Częstochowa

UMÓW SIĘ NA SPOTKANIE 694459049

R E K L A M A
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(gm. Przystajń) 23.565 zł dotacji otrzymały łącznie 
szkoły podstawowe z terenu gminy Przystajń na udział 
w projekcie „Poznaj Polskę”, finansowanym przez 
ministerstwo Edukacji i Nauki. Ta kwota ma umożliwić 
uczniom poznawanie Polski poprzez urozmaicenie zajęć 
lekcyjnych wycieczkami i eksperymentami naukowymi.

(Przystajń) Gminna Biblioteka Publiczna w Przystajni po raz kolejny wzięła 
udział w ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek. W tym roku, tradycyjnie, akcji 
towarzyszy film „Operacja Człowiek w Czerni”, Norwegia 2018, reż. Grethe 
Bøe-Waal.

Po raz pierwszy w Przystajni odbył się Rajd Rowerowy dookoła gminy, który nazwany został imieniem Bogusława Leszczyńskiego, 
niegdyś sekretarza Gminy Przystajń i wielkiego miłośnika dwóch kółek. Rajd będzie wpisany już na stałe w kalendarz imprez 
turystycznych na tym terenie. 

Celem projektu „Poznaj Polskę” 
jest wsparcie organów prowa-
dzących publiczne i niepubliczne 
szkoły dla dzieci i młodzieży, czyli 
gmin, w realizacji zadań mających 
na celu uatrakcyjnienie nauki dzie-
ciom i młodzieży. W ramach pozy-
skanej dotacji dzieci mają poznać 
Polskę, jej środowisko przyrodni-
cze, tradycje, zabytki historyczne 
i kulturalne oraz osiągnięcia pol-
skiej nauki. Wszystko to w ramach 

wsparcia w realizacji podstawy 
programowej szkół podstawo-
wych i ponadpodstawowych. Mi-
nisterstwo Edukacji i Nauki dąży 
do tego, aby lekcje nie były nudne, 
ale nabrały praktycznego wymia-
ru i przeniosły się z sal lekcyjnych 
na piękne tereny naszego kraju. 
Bowiem nauka oparta na prak-
tycznym odkrywaniu śladów hi-
storii, czy też eksperymentowaniu 
w centrach nauki stworzy uczniom 
warunki do zdobywania nowych 
umiejętności w niepowtarzalnym 
środowisku edukacyjnym.

Przyznawane przez Ministra 
w formie dotacji celowej środki 
f inansowe przeznaczane są na do-
f inansowanie wycieczek szkolnych 
związanych z priorytetowymi ob-
szarami edukacyjnymi wskazany-
mi przez Ministra. 

W ramach projektu „Poznaj Pol-
skę” szkoły podstawowe z gminy 
Przystajń uzyskały łączne dofi-
nansowanie do wycieczek w kwo-
cie 23 tys. 565 zł. Zatem pozostaje 
nam życzyć wszystkim uczniom 
ciekawych lekcji. (EweK)

„Operacja Człowiek w Czerni”, to 
kryminał przeznaczony dla całej 
rodziny opowiadający o parze mło-
dych detektywów. To ekranizacja 
popularnej serii książek dla dzieci 
„Biuro Detektywistyczne nr 2” nor-
weskiego pisarza J.L. Horsta.

Para młodych detektywów z wier-
nym psim przyjacielem, Ocho, roz-
wiązuje każdą zagadkę. Pewnego 

dnia przyjaciele natrafiają na ta-
jemnicze dziury w ziemi...  Coś, co 
wydaje się zwykłym zagrożeniem 
dla rowerzystów, w rzeczywistości 
jest dopiero początkiem bardziej 
skomplikowanej sprawy. Po oko-
licy grasuje tajemniczy Człowiek 
w Czerni, który poszukuje skar-
bu. Młodzi detektywi zaczynają 
śledztwo, które sięga do historii 

miasteczka i jego mieszkańców. 
W ramach Nocy Bibliotek od 9 do 
12 października film został udo-
stępniony stu czytelnikom, którzy 
zgłosili się do biblioteki po link 
i specjalne hasło. Film obejrzeli 
m.in. uczniowie klas trzecich szkół 
podstawowych.

Bogusław Leszczyński zmarł 18 
grudnia 2020 r., był miłośnikiem 
sportu i turystyki. Uwielbiał wy-
cieczki piesze i rowerowe. Zwie-
dział Polskę od morza do Tatr. To 
dzięki niemu na terenie gminy 
Przystajń powstało wiele ścieżek 
rowerowych, stąd też zrodził się 
pomysł Raju Rowerowego nazwa-
nego jego imieniem. Mieszkańcy 
znali go również, jako miłośnika hi-
storii regionu. Przez wiele lat zbie-
rał materiały źródłowe, zdjęcia, 
śledził publikacje naukowe i współ-
pracował w tym zakresie z śp. prof. 
Damianem Tomczykiem.

Warto także przypomnieć, że B. 
Leszczyński od 28 czerwca 1991 r. 

pełnił funkcję Sekretarza Gminy 
Przystajń. W roku 1996 pełnił rów-
nież funkcję kierownika Gminnego 
Zespołu Oświaty Samorządowej 
w Przystajni. (EweK)

„Poznaj Polskę”, czyli 
nauka przez praktykę

To była bardzo ciekawa noc

Rajd rowerowy im. B. Leszczyńskiego
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W ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa Gminna Biblio-
teka Publiczna w Przystajni realizuje 
zadanie pod nazwą „Dofinansowania 
dla bibliotek publicznych na zakup no-
wości wydawniczych oraz usługi zdal-
nego dostępu do książek w formatach 
e-booków i/lub audiobooków i/lub 
synchrobooków - Priorytet 1, Kierunek 
interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0”. 
  Gminna Biblioteka Publiczna w Przy-
stajni otrzymała już dotację na ten cel 
w wysokości 9 tys. 961 zł. i zakupiła 
pierwsze pozycje. 

Celem Narodowego Programu Roz-
woju Czytelnictwa jest poprawa stanu 
czytelnictwa w Polsce poprzez wzmoc-
nienie roli bibliotek jako ośrodków życia 
społecznego, stanowiących centrum 
dostępu do kultury i wiedzy dla spo-

łeczności lokalnych.
Dofinansowanie pochodzi ze środ-

ków Ministra Kultury, Dziedzictwa Na-
rodowego i Sportu. (EweK)

Z rządowych środków „POLSKI ŁAD”, gmina Przystajń otrzymała 9 
mln 410 tys. 186 zł na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Kostrzyna.  

(Wilcza Góra) 455 metrów nowej asfaltowej drogi dojazdowej do pól 
powstanie do końca listopada w Wilczej Górze. Roboty wykonuje firma 
OLS sp. z o.o. z Lublińca, a przebudowa możliwa jest dzięki dofinansowaniu 
z budżetu Województwa Śląskiego. 

W środę 20 października wójt gminy Przystajń – 
Henryk Mach podpisał umowę na przebudowę 
drogi dojazdowej do pól i prace ruszyły pełną parą. 

(Przystajń) Czytelnicy, którzy regularnie korzystają 
z zasobów biblioteki w Przystajni na pewno ucieszą się 
z nowości książkowych, na które udało się pozyskać 
niemal 10 tys. zł dotacji. Pierwsze książki już dotarły 
do biblioteki. Zapewniamy, że bez względu na wiek, 
każdy mieszkaniec gminy znajdzie coś dla siebie. 

Kostrzyna zyska kanalizację

Do końca listopada będzie nowa droga

Wzbogacają 
biblioteczne zbiory

Senator Ryszard Majer przeka-
zał Wójtowi Gminy Przystajń Panu 
Henrykowi Machowi symboliczny 
czek z „Rządowego Funduszu Polski 
Ład Program Inwestycji Strategicz-
nych” na budowę kanalizacji w Ko-
strzynie.

 - Bardzo się cieszymy z otrzyma-
nego dofinansowania Nie ukrywam 
,że liczyliśmy na te środki .Budowa 
kanalizacji w Kostrzynie była i jest na-
szym priorytetowym zadaniem o któ-
re aplikowaliśmy do polskiego ładu 
. Biorąc po uwagę koszty inwestycji 
nie bylibyśmy w stanie zrealizować 
jej z innych żródeł. Wykonanie kana-
lizacji poprawi komfort życia miesz-
kańców a także otworzy możliwość 
przebudowy drogi powiatowej Przy-
stajń- Starokrzepice .Gmina posiada 
pełną dokumentację umożliwiającą 
wykonanie inwestycji. Otrzymaliśmy 
również razem z gminą Panki dofi-
nansowanie na przebudowę i moder-
nizację wspólnej oczyszczalni ścieków 
w kwocie 3800000, także radość jest 
podwójna. Liczymy na kolejne nabory 
- mówi Henryk Mach, wójt gminy 
Przystajń.

W ramach tego zadania firma 
OLS sp. z o.o. z Lublińca wykona 
skrzyżowanie z drogą powiato-
wą, pobocza, zjazdy, oczyści rowy 
i wykona asfalt na odcinku 455 me-
trów.

Inwestycja ta jest możliwa dzięki 
uzyskanej dotacji ze środków po-

chodzących z budżetu Wojewódz-
twa Śląskiego uzyskanych na pod-
stawie ustawy o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych. Zgodnie z podpi-
saną umową wszystkie prace za-
kończą się z dniem 30 listopada br. 
(EweK)
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- Jest informacja, że gmina nie otrzy-
mała oficjalnej informacji o braku dofi-
nansowania, mam nadzieję, że to dofi-
nansowanie otrzymamy, ale załóżmy, 
że gdybyśmy nie otrzymali tego dofi-
nansowania, to czy ta inwestycja bę-
dzie realizowana. Ile miałoby być tego 
dofinansowania czy państwo mieliście 
to, że tak powiem wcześniej obiecane 
– interesował się tematem inwestycji 
radny Tomasz Wałęga, podczas Sesji 
Rady Miejskiej, 26 października br. 

Przypomnijmy, że Gmina Kłobuck 
złożyła wniosek o dofinansowanie 
w kwocie 441 tys. 945 zł na „Budowę 
boiska wielofunkcyjnego i innych ele-
mentów sportowych wraz zagospoda-
rowaniem terenu przy Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Łobodnie”. 

Burmistrz Jerzy Zakrzewski, potwier-
dził, że nie ma oficjalnego potwierdze-
nia, że dotacja wpłynie na konto Gminy 
Kłobuck, ale otrzymał zapewnienie, iż 
wniosek zakwalifikował się do wspar-
cia. - Faktycznie nie mamy oficjalnego 

potwierdzenia, jednak osobiście byłem 
w Ministerstwie w tej sprawie. Uzy-
skałem zapewnienie, że ze względów 
formalnych i merytorycznych nie ma 
przeszkód, ale komisja zbiera się co 
jakiś czas i zatwierdza tę listę i na tej 
liście znajduje się też nasza inwestycja. 
O ile dobrze się orientuję, zapisaliśmy 
w przetargu, że jeżeli nie otrzymamy 
dofinansowania, to możemy to po-
stępowanie unieważnić. Poziom do-
finansowania wynosił będzie ok. 1/3 
wartości kosztorysowej tej inwestycji 
– tłumaczył radnym burmistrz Jerzy 
Zakrzewski.

Kiedy są planowane oficjalne pra-
ce związane z budową pytał również 
radny Marcin Wojtysek. - Gdybym nie 
miał pewności, nie zlecałbym przetar-
gu. Wszystko zależy od rozstrzygnięcia 
przetargu. Zgodnie z zapisami specyfi-
kacji, wykonawca ma przedstawić har-
monogram prac, może pewne prace 
rozpoczną się jeszcze w tym roku – tłu-
maczył burmistrz. (EweK)

Było to wyjątkowe wydarzenie 
za sprawą uczniów drugiej klasy 

ZSP w Łobodnie, którzy wraz z Pa-
nią Anną Jończyk przygotowali in-

scenizację, podczas której można 
było usłyszeć fragmenty wypowie-
dzi św. Jana Pawła II.

 • Inicjatywa Dnia Papieskiego 
wyszła od księdza proboszcza, 
stwierdziłam, dlaczego nie… Mie-
liśmy niewiele czasu na przygo-
towanie, ale jak to w katechezie 
mamy ułatwioną sprawę, ponie-
waż możemy zdać się na Pana 
Boga. Bardzo lubię pracę z dzieć-
mi, szczególnie jeżeli robimy coś 
spontanicznego – dzieci są bardzo 
autentyczne. Postanowiliśmy, że 
będzie pantomima. Scenariusz 
nie był trudny do przygotowania, 
ponieważ hasło „Nie lękajcie się”, 
które każdy zna doskonale, to jed-
ne z pierwszych słów, jakie wypo-
wiedział Jan Paweł II. Wykorzysta-
liśmy krótkie fragmenty homilii. 
Dzieci się fantastycznie w tej roli 
odnalazły. Dzień Papieski udał się 
za sprawą dzieci, które są wyjątko-
we - podkreśla Pani Anna Jończyk, 
katecheta.

 • Nie ma lepszego od Jana Pawła 
II”. Na scenie pojawili się: Paste-
rze (Papież Jan Paweł II – pasterz 
Kościoła Katolickiego w latach 
1978-2005 oraz Pan Jezus – Dobry 
Pasterz) oraz owieczki, które nicze-
go się nie bały, bo słuchały głosu 
swoich Pasterzy. Dobry Pasterz 
nie chodzi z tyłu za owcami, nie 
pogania ich i nie karci kijem. Naj-
częściej idzie na przedzie, a całe 
stado podąża za nim. Co jakiś czas 
pasterz śpiewa albo nawołuje 
swoje owce. A one poznają go po 
głosie i wiedzą, że nie zabłądzi-
ły, że idą właściwą drogą. Tak też 
było podczas inscenizacji, która 
przebiegała w atmosferze rado-
ści i wdzięczności. Owieczki kryły 
się także w sercu Matki Bożej, aby 
podkreślić łączność ze wspólnotą 
parafialną, której przewodzi NMP 
Częstochowska. Ponadto ucznio-
wie – wolontariusze ze starszych 
klas zbierali datki na stypendia dla 
uzdolnionej, ale niezamożnej mło-

dzieży - mówi ks. Proboszcz Woj-
ciech Gaura.

 • Czy z dziećmi łatwo się współ-
pracuje? - Z dziećmi współpraco-
wało się doskonale, postanowi-
łam, że inscenizację musimy zrobić 
również w szkole, dla dzieci, dla 
nauczycieli. Aby włączyć całą spo-
łeczność szkolną w, to wydarze-
nie. Uczyliśmy się na katechezie 
piosenki „Nie ma lepszego od Jana 
Pawła II” wszystkie dzieci od I klasy 
do VIII – uczestniczyły, śpiewając, 
wspominając naszego Papieża. Je-
stem bardzo zadowolona, jeśli cho-
dzi o zaangażowanie dzieci, bardzo 
jestem zadowolona ze współpracy 
z rodzicami. Jestem zachwycona 
tym, że wystarczyło jedno słowo 
w przypadku dzieci i w przypad-
ku rodziców. Wszyscy z chęcią 
przystąpili do tego działania! To 
sprawiło, że wspólnie przeżyliśmy 
piękny czas! - podsumowuje Anna 
Jończyk, katecheta.

Sztandar jednostki organizacyjnej 
Państwowej Straży Pożarnej jest sym-
bolem zaszczytnej, ofiarnej i wiernej 
służby dla dobra Rzeczypospolitej Pol-
skiej i Jej obywateli.

- To dla nas ważne, że będziemy mieć 
nowy sztandar . To właśnie sztandar to-
warzyszy strażakom podczas ważnych 
wydarzeń i uroczystości. Posiadanie 
sztandaru to punkt honoru - bardzo 
ważny symbol dla straży. To właśnie wo-
kół niego rodzi się poczucie wspólnoty 
łączącej wszystkich strażaków. – dodaje 
mł. bryg. Karol Wers Komendant Powia-
towy Państwowej Straży Pożarnej w Kło-
bucku.

Komitet tworzą: przewodniczący – wi-
ceminister rolnictwa i rozwoju wsi, poseł 
Szymon Giżyński; wiceprzewodniczący 
– Damian Pilarz; sekretarz – Agnieszka 
Grzelińska-Ryszczyk; skarbnik – Aneta 
Siarka; członkowie – senator RP Ryszard 
Majer, Robert Magdziarz – wicewojewo-
da śląski, śląski komendant wojewódzki 
Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. 
Jacek Kleszczewski.

Sztandar jest nadawany jednostce 

w drodze szczególnego wyróżnienia za 
służbę dla dobra Rzeczypospolitej Pol-
skiej w zakresie ochrony życia, zdrowia 
i mienia obywateli. Sztandar składa się 
z płata, głowicy i drzewca. . Nadanie 
sztandaru Komendzie Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kłobucku 
jest uhonorowaniem działań w zakresie 

ratowania życia i mienia, a także symbo-
lem zaszczytnej, ofiarnej i humanitarnej 
służby zawodowych strażaków. Dzia-
łania te od wielu lat są zauważane i do-
ceniane przez władze .Sztandar będzie 
przyjęty w Komendzie PPSP w czerwcu 
2022 r.

Boisko jednak będzie? Budowa 
jeszcze w tym roku?

„Nie lękajcie się!”, czyli XXI Dzień Papieski

Nowy Sztandar dla Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Kłobucku

(Łobodno) Być może jeszcze w tym roku rozpoczną 
się prace przy budowie boiska wielofunkcyjnego 
w Łobodnie, jednak wszystko zależy od dotacji, 
którą Gmina Kłobuck ma otrzymać z Ministerstwa 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. 

5 listopada 2021 roku podpisano Akt Założycielski Społecznego Komitetu 
Fundacji Sztandaru dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Kłobucku. Przewodniczącym Komitetu został Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Szymon Giżyński.

(Łobodno) W niedzielę 10 października 2021 w parafii pw. NMP Częstochowskiej w Łobodnie uczniowie oraz mieszkańcy obchodzili 
XXI Dzień Papieski. Tegorocznym obchodom przyświecało hasło „Nie lękajcie się!” - słowa te św. Jan Paweł II wypowiedział w homilii 
inaugurującej jego pontyfikat 22 października 1978 roku na placu św. Piotra w Rzymie.
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Cieszymy się, że takie środki gmina 
otrzymała, będziemy mogli zrealizo-
wać dwa ważne zadania drogowe. 
Myślę, że przystąpimy do następnej 
edycji i będziemy składać kolejne 
wnioski. Podkreśla Jerzy Zakrzew-
ski, Burmistrz Kłobucka

Z rządowych środków „POLSKI ŁAD”, gmina Kłobuck otrzymała pieniądze na 
dwie inwestycje na: przebudowę i rozbudowę odcinka ul. W. Witosa w Kłobucku 
na kwotę 3 mln 159 tys. 700 zł oraz przebudowę drogi gminnej w ulicy Mostowej 
w Kamyku wraz z budową mostu - 4 mln 54 tys. 600 zł. (EweK)

(gm. Kłobuck) Od marca ubiegłego 
roku seniorzy oraz osoby niepełno-
sprawne z gminy Kłobuck mogą sko-
rzystać z pomocy mobilnego urzęd-
nika. Z pracownikami urzędu trzeba 
najpierw skontaktować się telefo-
nicznie, mailowo lub poprosić o po-
moc sąsiadów, opiekunów czy naj-
bliższych. W uzgodnionym terminie 
urzędnik pojawi się w domu i pomoże 
w pilnych urzędowych sprawach. 

Jeśli jesteś osobą w podeszłym wie-
ku, schorowaną lub niepełnosprawną 
i masz problem z dotarciem do Urzędu 
Miejskiego w Kłobucku, możesz załatwić 
swoje sprawy nie wychodząc z domu.

Ponad półtora roku temu, a dokład-
niej 2 marca, w trosce o seniorów i nie-
pełnosprawnych uruchomiona została 

usługa „Mobilny Urzędnik w Gminie 
Kłobuck”.

Wystarczy skontaktować się z pra-
cownikami urzędu i poprosić o pomoc 
mobilnego urzędnika. Zgłoszenia przyj-
mowane są telefonicznie pod nr tel. 
34-310-01-50 od poniedziałku do piątku 
między godziną 8.00, a 14.00 albo napi-
sać maila na adres: sekretariat@gmina-
klobuck.pl lub poprosić kogoś pomoc, 
kto może podjechać do urzędu i popro-
sić o przyjazd mobilnego urzędnika. 

Dzięki temu pomysłowi mieszkańcy, 
którzy z różnych powodów nie mogą 
dojechać do urzędu, załatwią niezbęd-
ne sprawy bez wychodzenia z domu. To 
świetna inicjatywa i doskonały przykład 
dla innych gmin, które w trosce o miesz-
kańców powinny skorzystać z pomysłu 
Gminy Kłobuck (EweK).

(Kłobuck) Nowoczesny i przede 
wszystkim bezpieczny plac zabaw 
zyskały dzieci z Gminnego Przed-
szkola nr 1 w Kłobucku. W czwartek 
28 października burmistrz Kłobucka 
Jerzy Zakrzewski wspólnie z sekre-
tarz Sylwią Piątkowską uroczyście 
przecięli wstęgę na obiekcie. 

Istniejący plac zabaw doposażono 
w nowe zabawki, m.in. huśtawkę tzw. 

bocianie gniazdo, dwie pojedyncze 
huśtawki łańcuchowe, bujak sprężyno-
wy oraz zestaw zabawowy. Aby dzieci 
bawiły się bezpiecznie. Natomiast pod 
huśtawkami zamontowano specjalne 
gumowe maty. 

Nowe urządzenia kosztowały 32 tys. 
850 zł. Przedszkolaki wspólnie z pra-
cownikami placówki podziękowały wła-
dzom gminy za to ogromne wsparcie 

finansowe. 
Po części oficjalnej, przecięciu wstęgi 

przez burmistrza Jerzego Zakrzewskie-
go oraz sekretarz Sylwię Piątkowską, 
wszyscy przenieśli się do budynku 
przedszkola, gdzie mogli obejrzeć część 
artystyczną przygotowaną przez dzieci. 
(EweK).

Uczniowie z kłobuckiej „jedynki” poje-
chali do Grecji w ramach projektu „Eu-
ropejski staż gwarancją sukcesu zawo-
dowego”, finansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego, 
Program Operacyjny Wiedza Edukacja 
Rozwój (PO WER).

Nowy rok szkolny przywitała w Grecji 
młodzież kształcąca się na kierunkach: 
technik informatyk, technik mechanik 
o specjalności CNC, technik pojazdów 
samochodowych, technik logistyk oraz 
mechanik pojazdów samochodowych.

U stóp Olimpu uczniowie mieli moż-
liwość nie tylko doskonalić nabyte pod-
czas nauki umiejętności, ale też posze-
rzać zawodową wiedzę. 

Samochodziarze pod okiem greckich 
mechaników naprawiali pojazdy, CN-
C-owcy początkowo składali maszyny 
w warsztacie, by ostatecznie szlifować 
swoje umiejętności komputerowe 
z wykorzystaniem programów CAD-
-owskich. Młodych wspierali w działa-
niach logistycy i informatycy, również 
pracując przy komputerze z wykorzy-
staniem jednak innych programów sto-
sowanych w ich branżach. 

Dwa tygodnie w Grecji pozwoliły nie 
tylko na naukę, ale także na zwiedza-
nie najpiękniejszych zakątków, takich 
jak: wiszące klasztory-Meteory, złoty 

piasek na Skiathos, Białą Wieżę w The-
salonikach czy zagubioną wśród drzew 
masywu Olimpu górską wioskę Paleios 
Pantaleimon ze świętą ikoną patrona 
rodzin. Była też okazja do górskich wę-
drówek – zdobycia masywu górskiego 
nad schroniskiem Stavros. Młodzież 
zwiedziła również wąwóz Epineas, 
a w międzyczasie odpoczywała w ma-
lowniczym miasteczku Litohoro. 

Nie zabrakło też sportowych zmagań. 
Na plaży rozgrywane były mecze piłki 

siatkowej, soccer beach, oraz wspólne 
zabawy w ciepłych falach Morza Egej-
skiego i kąpiele słoneczne, bo w Grecji 
można się kąpać w morzu niemal przez 
cały rok. 

Wyjazd na pewno pozostanie długo 
w pamięci uczniów. My życzymy mło-
dzieży zapału do dalszej nauki, a później 
sukcesów zawodowych! (EweK)

Mobilny urzędnik w trosce 
o seniorów i niepełnosprawnych

Dwie inwestycje w ramach programu „POLSKI ŁAD”

Przedszkolaki mają nowoczesny plac zabaw

Umiejętności zawodowe szlifowali w Grecji

Najmłodsi śpiewają hymn

(Kłobuck) 65 uczniów Zespołu Szkół nr 1 w Kłobucku pojechało na praktyki 
zawodowe aż do Grecji. Młodzież spędziła dwa tygodnie w regionie Pierii. Nie 
tylko uczyli się, ale także mieli czas na przyjemności. Wyjazd nie byłby możliwy, 
gdyby nie dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

10 listopada 2021r. Przedszkolaki 
z Tęczowego Przedszkola w Kłobucku 
punktualnie o godzinie 11:11 zaśpie-
wały hymn państwowy - „Mazurka Dą-
browskiego”.

Z wielką dumą i powagą przez ostat-
nie dni przy pomocy nauczycieli przed-
szkola najmłodsi uczyli się hymnu. 

Z ogromnym zainteresowaniem dzie-
ci słuchały o symbolach narodowych 

i ważnych wydarzeniach związanych ze 
świętem 11-tego listopada- dodaje mgr 
Urszula Kaczmarek wychowawca z Tę-
czowego Przedszkola.

Śpiewanie hymnu o 11:11 w ostatni 
dzień roboczy przed Narodowym Świę-
tem Niepodległości – to ogólnopolska 
inicjatywa Ministerstwa Edukacji i Na-
uki.

Przy cmentarzu jest już widniej
(Kłobuck) Kilka dni przed Dniem 

Wszystkich Świętych robotnicy 
ukończyli oświetlenie parkingu przy 
kłobuckim cmentarzu parafialnym. 
Tyle co ukończyli, a już uszkodzona 
została lampa w dość newralgicznym 
punkcie - przy przejściu dla pieszych. 
Dlatego oświetlenie tej ulicy było 
m.in. tematem obrad radnych, pod-
czas sesji Rady Miejskiej, która odby-
ła się 26 października br. 

Wszystkie prace koło cmentarza uda-
ło się zakończyć przed 1 listopada, kiedy 
to najwięcej osób odwiedza kłobucką 
nekropolię. Parking obok cmentarza 
zyskał nowe oświetlenie. Oświetlenie 
powstało również przy przejściu dla pie-
szych przez drogę krajową. To bardzo 
ważne ze względu na bezpieczeństwo 
pieszych i fakt, że jesienią dni są bardzo 
krótkie, a ruch na drodze krajowej dość 
duży. Każdy kto pieszo będzie chciał 
udać się na cmentarz na pewno poczuje 
się bezpieczniej. - Cieszę się, że oświetlenie 

jest zrobione, bo 1 listopada to czas, kiedy 
ta inwestycja jest najbardziej potrzebna. 
Rozmawialiśmy też o oświetleniu ciągu 
równoległego do krajówki i mam zapyta-
nie, czy też w ramach tego projektu będzie 
to realizowane – pytał radny Tomasz Wa-
łęga.

Projekt oświetlenia jest kompleksowy 
i dalsza część będzie realizowana, więc 
mieszkańcy nie muszą się martwić, że 
będą spacerować w ciemnościach. - Jak 
państwo wiecie, mieliśmy nieszczęśliwą 
sytuację, bo kilka dni po odebraniu robót 
ktoś nam ściął lampę na przejściu. Jest 
problem z dostawą lamp, trzeba czekać 
około 6 tygodni, aby taka sama lampa 
została dostarczona i wymieniona przez 
wykonawcę. Tę dalszą część będziemy się 
starać realizować, w jakim czasie, trudno 
mi jest teraz określić – mówił burmistrz 
Jerzy Zakrzewski. 

Inwestycja przy cmentarzu koszto-
wała gminę niewiele ponad 41 tys. zł. 
(EweK)
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Wróćmy jednak do wieczoru 3 paź-
dziernika, kiedy to policjanci  zauważyli 
„dziwnie” poruszający się pojazd, któ-
ry jechał ulicą Długosza w Kłobucku. 
Mundurowi próbowali zatrzymać kie-
rowcę peugeota do rutynowej kontro-
li, ale wówczas mężczyzna wcisnął gaz. 
Policjanci zatem nie mieli wyjścia i ru-
szyli w pościg. W międzyczasie udało 
się ustalić, kto jest właścicielem pojaz-
du i gdzie jest zameldowany. Wydawa-
ło się, że akcja zakończy się fiaskiem, 
bo w pewnym momencie kierowca 
porzucił samochód i zaczął uciekać na 
piechotę. Policjanci okazali się jednak 

sprytniejsi i nim kierowca dotarł do 
domu, ukryli się w jego pobliżu i dzięki 
temu zatrzymali 47-latka, którego od 
razu zbadali na zawartość alkoholu. 
Badanie wykazało u uciekiniera 0,7 
promila alkoholu, ale na tym nie ko-
niec, bowiem mężczyznę zabrano na 
pobranie krwi celem ustalenia rzeczy-
wistej zawartości alkoholu w jego or-
ganizmie. Nie byłoby w tym zdarzeniu 
nic dziwnego, bo pijanych kierowców 
policjanci zatrzymują niemal każdego 
dnia, ale ta sprawa przez ponad 2 ty-
godnie nie ujrzała światła dziennego, 
gdyż jak wynika z naszych informacji, 
pijany kierowca, to Maciej B. – członek 
Zarządu Powiatu Kłobuckiego. 

Rzecznik prokuratury potwierdza 
nasze informacje

- Prokuratura Rejonowa w Częstocho-
wie nadzoruje dochodzenie, prowadzone 
przez Komendę Powiatową Policji w Kło-
bucku, dotyczące prowadzenia pojazdu 
mechanicznego w stanie nietrzeźwości 
przez Macieja B. i ucieczki przed po-
ścigiem prowadzonym przez policję. 

Z dotychczasowych ustaleń postępo-
wania wynika, że 3 października 2021 
około godz. 23.00 kierujący samocho-
dem osobowym Maciej B. nie zatrzymał 
pojazdu, pomimo polecenia  wydane-
go przez policjantów, znajdujących się 
w oznakowanym radiowozie, który miał 
włączone sygnały dźwiękowe i świetlne. 
Kierowca podjął ucieczkę samochodem 
ulicami Kłobucka, a następnie pozostawił 
pojazd na jednej z ulic. Maciej B. został 
zatrzymany w pobliżu swojego miejsca 
zamieszkania po upływie 30 minut od 
próby zatrzymania pojazdu do kontroli 
drogowej. Przeprowadzone wobec Ma-
cieja B. badanie wykazało, że kierowca 
znajdował się w stanie nietrzeźwości – 
czytamy w piśmie przesłanym do jed-
nego z naszych informatorów przez 
prok. Tomasza Ozimka, rzecznika 
prasowego Prokuratury Okręgowej 
w Częstochowie.

Z rządowych środków „POLSKI ŁAD”, Powiat 
Kłobucki otrzymał 4 mln 750 tys. zł na przebudowę 
drogi powiatowej nr 2039S w ulicy Długiej 
w miejscowości Złochowice. 

Po niemal półgodzinnym pościgu ulicami Kłobucka, policjanci zatrzymali kierowcę, 
którego styl jazdy wskazywał, że kieruje pod wpływem alkoholu. Zdarzenie miało 
miejsce około godziny 23, w sobotę 3 października. Nie byłoby w tym nic dziwnego, 
gdyby nie fakt, że sprawa nie ujrzała światła dziennego, bowiem okazało się, że 
kierujący peugeotem to Maciej B. - członek Zarządu Powiatu Kłobuckiego, Jak można 
było przypuszczać władze powiatu w tej sprawie milczą, a po mieście tylko krążą plotki, 
które z każdym dniem przybierają na sile. 

Pijany radny powiatowy wpadł w ręce policji

Przebudują drogę 
powiatową

R E K L A M A

CZEK ODEBRALI RADNI POWIATOWI BOGDAN ADAMIK  
I DARIUSZ WOJNOWSKI
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Wieści z piłkarskich boisk

Pewna derbowa wygrana Znicza 
Kłobucka z Pogonią Kamyk 

W gminnych, a zarazem powiato-
wych derbach częstochowsko-lubli-
nieckiej klasy okręgowej Znicz Kłobuck 
wysoko 4:0 (1:0) pokonał w Kamyku 
miejscową Pogoń. Dla podopiecznych 
Roberta Brzezińskiego dwa gole zdobył 
Maciej Wolski, a po jednym Karol Ka-
sprzyk i Kacper Michnicki.

 Łukasz Tomczyk  związany w prze-
szłości z powiatem kłobuckim został 
asystentem pierwszego trenera Dawi-
da Kruczka w I-ligowej Resovii Rzeszów, 
gdzie będzie odpowiadać za analizę 
przeciwnika i trening indywidualny. 
Łukasz Tomczyk związany w przeszło-
ści z Kłobuckiem, był szkoleniowcem 
lidera klasy okręgowej (grupa II) Victorii 
Częstochowa, a ostatnio pracował rów-
nież z zespołami młodzieżowymi w Ra-
kowie Częstochowa i Wiśle Kraków. 

Ważna wyjazdowa wygrana I-ligo-
wej Skry Częstochowa

W PKO Ekstraklasie trwa tzw. repre-
zentacyjne przerwa podczas której 
Reprezentacja Polski w Eliminacjach 
Mistrzostw Świata zmierzy się na wy-
jeździe z Andorą oraz w Warszawie 
z Węgrami. W XIV kolejce Raków Czę-
stochowa bezbramkowo zremisował 
z sąsiadującą w tabeli i posiadająca 
również 26 punktów Pogonią Szczecin. 
Podopieczni Marka Papszuna (którzy 
mają jeszcze do rozegrania zaległy 
mecz z Górnikiem Zabrze) tracą trzy 
punkty do prowadzących w tabeli Le-
cha Poznań i Lechii Gdańsk (z pocho-
dzącym z Blachowni byłym piłkarzem 
Rakowa Maciejem Gajosem w składzie). 
Na siedemnastej tzw. spadkowej pozy-
cji plasuje się niespodziewanie  ubiegło-
roczny mistrz, a zarazem uczestnik Ligi 
Europy Legia Warszawa (porażka 1:3 ze 
Stalą Mielec). Po wyjazdowej wygranej 
2:1 (0:1) z Puszczą Niepołomice na dwu-
naste miejsce w Fortuna I Lidze awan-
sowała Skra Częstochowa (z mieszka-
jącymi w powiecie kłobuckim Kamilem 
Wojtyrą i Krzysztofem Naporą w skła-
dzie). W eWinner II lidze zajmująca trze-
cią (barażową) pozycję Chojniczanka 
Chojnice (z pochodzącym z Krzepic 

Arturem Pląskowskim w składzie) 1:1 
(0:0) zremisowała w Elblągu z posiada-
jącą również 26 punktów miejscową 
Olimpią. Pomimo remisu 2:2 (2:2) pozy-
cję lidera grupy trzeciej III ligi utrzymał 
LKS Goczałkowice (z wychowankiem 
Liswarty Krzepice Przemysławem 
Mońką w składzie). Tym razem z powo-
du choroby w drużynie z Goczałkowic 
zabrakło wieloletniego piłkarza Borussi 
Dortmund Łukasza Piszczka. 

Wysoka porażka Unii Rędziny 
w Radzionkowie 

Zdecydowany przewodnik  grupy 
pierwszej IV ligi śląskiej, czyli Raków 
Częstochowa (z pochodzącymi z nasze-
go powiatu Bartoszem Chłodem i Ad-
rianem Krysikiem w składzie) 6:0 (2:0) 
rozgromił Polonię Łaziska Górne. Po-
siadający 5-punktową stratę wicelider 
Ruch Radzionków pewnie 5:0 (1:0) po-
konał piętnastą w tabeli Unię Rędziny 
(która swoich rywali w roli gospodarza 
podejmuje w …Kamyku). Wyjazdowa 
przegrana 1:2 (0:0) z Podlesianką Kato-
wice spowodowała, że dobiegła końca 
znakomita seria dziewięciu kolejnych 
wygranych trzeciego w tabeli MKS-
-u Myszków. W grupie II na prowadze-
niu znajdują się drużyny GKS-u II Tychy 
i Decoru Bełk. 

Remisy Amatora Golce i KS-u Pan-
ki 

Pewną wygraną 5:1 z MLKS-em Woź-
niki na trenerskiej ławce lidera często-
chowsko-lublinieckiej klasy okręgowej 
Victorii Częstochowa zadebiutował  To-
masz Sobczak (zastąpił Łukasza Tom-
czyka). Amator Golce i KS Panki „tylko” 
zremisowały z niżej notowanymi druży-
nami  Orła Kiedrzyn i Lotu Konopiska. 
Dwie bramki Rafała Kasprzaka (w tym 
zwycięska w 92 minucie) zadecydowały 
o wygranej 2:1 (0:1) Liswarty Krzepice 
z Pogonią 1947 Kłomnice. 

Lotnik Kościelec i Olimpia Huta 
Stara A klasowymi mistrzami piłkar-
skiej jesieni 

Rundę jesienną zakończyła A klasa 
częstochowska. W dwunastozespoło-
wej  grupie I (do rozgrywek nie przy-
stąpił spadkowicz Olimpia Truskolasy, 
a wycofany został Sokół Wręczyca Wiel-

ka) Lotnik Kościelec aż o 9 punktów wy-
przedza Błękitnych Libidza (grający tre-
ner Miłosz Bielkecki), którzy wskoczyli 
na pozycję wicelidera po wyjazdowej 
wygranej 4:1 (3:0) w zaległych derbach 
gminy Kłobuck z Okszą Łobodno. Tabe-
lę zamyka Sparta Nowa Wieś. W grupie 
II (14 drużyn) Olimpia Huta Stara o za-
ledwie jeden punkt wyprzedza spadko-
wicza z klasy okręgowej Piasta Przyrów. 

Płomień Lgota Mała i Dąbrowian-
ka Dabrowa Zielona najlepsi jesienią 
w B klasie 

 W B klasie częstochowskiej piłkar-
ska jesień dobiegła końca. W grupie 
I z kompletem 27 punktów prowadzi 
Płomień Lgota Mała. Na drugie miejsce 
po wyjazdowej derbowej wygranej 4:2 
z Amatorem II Golce awansował Junior 
Szarlejka. Bez zdobyczy punktowej po-
zostają Jurajskie Wilki Częstochowa. 
W grupie II  liderująca Dąbrowianka 
o punkt wyprzedza Orły Kusięta. Szó-
ste miejsce zajmuje posiadająca IV-ligo-
wą przeszłość, a reaktywowana przed 
tegorocznym sezonem 2021/2022 Po-
lonia Poraj. 

 
Dziewięć bramek w piłkarskim 

szczycie A klasy lublinieckiej 
W zaległym spotkaniu V kolejki A kla-

sy lublinieckiej prowadząca w tabeli 
Warta Kamieńskie Młyny dzięki wygra-
nej 5:4 (2:1) powiększyła przewagę do 5 
punktów nad wiceliderem Promieniem 
Glinica. Dwie drużyny z powiatu kło-
buckiego tj. Płomień Przystajń i Hura-
gan Jezioro, które zajmują odpowiednio 
11 i 12 miejsce w A klasowej tabeli cze-
kają jeszcze zaległe wyjazdowe  mecze 
z KS-em Gwoździany i Spartą Lubliniec. 

Reprezentacyjne powołanie Niko-
li Brzęczek 

Pochodząca z Truskolasów 19-letnia 
Nikola Brzęczek uczestniczyła w zgru-
powaniach seniorskiej Reprezentacji 
Polski Kobiet przed dwoma meczami 
eliminacji Mistrzostw Świata z Norwe-
gią 0:0 i Albanią 2:0. Utalentowana  Ni-
kola Brzęczek  nie zadebiutowała  jesz-
cze w seniorskiej Reprezentacji Polski, 
niemniej w obydwu pojedynkach  znaj-
dowała się w tzw. 18-stce  meczowej. 
W  2019 roku 17-letnia Nikola Brzęczek 
wystąpiła w kilku towarzyskich oraz 
oficjalnych spotkaniach Reprezentacji 
Polski Kobiet U-19. Powracająca w tego-
rocznym sezonie 2021/2022  po ciężkiej 
kontuzji kolana do gry  utalentowana  
piłkarka ekstraligowego GKS-u Kato-
wice  w ośmiu dotychczasowych  me-
czach strzeliła trzy bramki. 

Klasa Okręgowa (Grupa II) 
(XV kolejka): Pogoń Kamyk-Znicz 

Kłobuck 0:4, KS Panki-Lot Konopiska 
0:0, Liswarta Krzepice-Pogoń 1947 
Kłomnice  2:1, Orzeł Kiedrzyn-Amator 
Golce 1:1, Victoria Częstochowa-MLKS 
Woźniki 5:1, Jedność Boronów-Sparta 
Szczekociny 1:1, Unia Kalety-Skra II Czę-
stochowa 0:2, Warta Mstów-Stradom 
Częstochowa 3:1, Orzeł Babienica/Psa-
ry-Zieloni Żarki 1:1.  SW

Drużyna M Pkt Sety
1. Victoria Częstochowa 15 39 57:15
2. Skra II Częstochowa 15 38 49:13
3. Amator Golce 15 33 39:20
4. Znicz Kłobuck 15 33 40:12
5. KS Panki 15 26 28:18
6. Zieloni Żarki 15 25 23:22
7. Liswarta Krzepice 15 23 28:23
8. MLKS Woźniki 15 23 28:30
9. Warta Mstów 15 20 33:33

10. Lot Konopiska 15 19 34:37
11. Jedność Boronów 15 16 23:28
12. Pogoń Kamyk 15 16 16:38
13. Unia Kalety 15 14 17:22
14. Orzeł Kiedrzyn 15 14 23:40
15. Pogoń 1947 Kłomnice 15 13 18:31
16. Sparta Szczekociny 15 13 15:34
17. Orzeł Psary/Babienica 15 8 16:44
18. Stradom Częstochowa 15 7 7:34

1. Warta Kamieńskie Młyny 13 37 86:8
2. Promień Glinica 13 32 46:18
3. Sparta Lubliniec 12 27 33:13
4. LKS Sieraków Śląski 13 23 21:23
5. Śląsk Koszęcin 13 20 29:26
6. Liswarta Lisów 13 20 33:23
7. Ruch Kochanowice 13 18 22:25
8. Mechanik Kochcice 13 17 35:37
9. Victoria Strzebiń 13 16 38:34

10. Orzeł Pawonków 13 14 26:50
11. Płomień Przystajń 12 13 24:28
12. Huragan Jezioro 12 7 13:48
13. KS Gwoździany 12 5 20:55
14. Rybak Ciasna 13 1 16:54

1. Lotnik Kościelec 11 31 45:9
2. Błękitni Libidza 11 22 37:14
3. Oksza Łobodno 11 22 33:18
4. Płomień Czarny Las 11 19 26:21
5. Grom Miedźno 11 18 22:20
6. Liswarta Popów 11 18 38:30
7. Kmicic Kruszyna 11 12 25:35
8. Metal Rzeki Wielkie 11 12 27:33
9. Grom Cykarzew 11 10 21:34

10. Naprzód Ostrowy 11 12 21:34
11. UKS Ajaks Częstochowa 11 12 11:30
12. Sparta Nowa Wieś 15 5 7:35

1. Olimpia Huta Stara 12 29 32:16
2. Piast Przyrów 12 28 33:20
3. Czarni Starcza 12 27 43:25
4. LKS Kamienica Polska 12 24 29:19
5. GKS Koziegłowy 12 22 31:18
6. MKS II Myszków 12 22 29:25
7. Płomień Częstochowa 12 21 31:24
8. Jura Niegowa 12 19 18:21
9. Pilica Koniecpol 12 16 20:19

10. Biała Gwiazda Krasice 12 13 20:32
11. KS Złoty Potok 12 12 25:35
12. Skalniak Kroczyce 12 12 23:29
13. Sokół Olsztyn 12 1 12:34
14. Orkan Rzerzęczyce 12 1 9:38

Podokręg Piłki Nożnej w Lublińcu . A klasa 

Tabele końcowe rundy jesiennej. Podokręg Piłki Nożnej w Częstochowie 
A klasa, Grupa I 

A klasa, Grupa II

1. Płomień Lgota Mała 9 27 51:3
2. Junior Szarlejka 9 19 32:14
3. Polonia-Unia Widzów 9 18 19:12
4. Świt Borowno 9 16 15:21
5. Pogoń Blachownia 9 16 20:13
6. Amator II Golce 9 13 20:29
7. Orkan II Laguna Rzerzęczyce 9 10 17:22
8. Piast Lubojna 9 7 11:23
9. Warta Pławno 9 6 8:28

10. Jurajskie Wilki Częstochowa 9 0 8:36

B klasa, Grupa I

1. Dąbrowianka Dąbrowa Zielona 9 19 29:12
2. Orły Kusięta 9 18 21:14
3. Zieloni II Żarki 9 17 36:11
4. Iskra Mokrzesz 9 16 24:17
5. Lelovia Lelów 9 16 27:16
6. Polonia Poraj 9 14 21:21
7. KS Kotowice 9 13 14:28
8. Start Soborzyce 9 6 16:38
9. Grom Poczesna 9 6 16:26

10. Sparta II Szczekociny-Irządze 9 6 16:37

B klasa, Grupa II

STAN
ISŁAW

 W
RZESIŃ

SKI

W ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI KLUB SPORTOWY PANKI BEZBRAMKOWO ZREMISOWAŁ
 Z LOTEM KONOPISKA. O PIŁKĘ WALCZĄ (OD LEWEJ) ALBAŃCZYK IZMIR SULA (PANKI)
 Z PATRYKIEM GRUCĄ (LOT). 

Stan na dzień 11.11.2021
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Wieści z siatkarskich boisk
Dwa siatkarskie fronty 
II-ligowego Stoelzle 
SPS-u Panki 

II-ligowy beniaminek z Panek 
z powodzeniem rywalizuje na 
dwóch siatkarskich frontach rów-
nocześnie tj. ligowym oraz pucha-
rowym. Zmienne sportowe szczę-
ście towarzyszy im na siatkarskich 
II-ligowych parkietach, gdzie Stoel-
zle SPS Panki po sześciu kolejkach 
(trzy wygrane i trzy porażki) zajmu-
ją siódme miejsce w tabeli grupy III. 
Podopieczne Marcina Cebo bardzo 
dobrze spisują się natomiast w roz-
grywkach Tauron Pucharu Polski, 
gdzie w III rundzie podejmować 
będą I-ligową Asotrę Płomień So-
snowiec. 

Siatkarska kadrowa metamorfo-
za II-ligowego beniaminka z Panek 

Z różnych powodów w przerwie 
pomiędzy rozgrywkami siatkarska 
drużyna z Panek (która w ubiegło-
rocznym sezonie w znakomitym 
stylu najpierw triumfowała w I Li-
dze Śląskiej, a następnie w Turnie-
jach-Półfinałowym w Pankach 
oraz Finałowym w Grodzisku 
Mazowieckim o Wejście do II Ligi 
Centralnej) przeszła prawdziwą ka-
drową rewolucję. Z zespołu, który 
wywalczył II-ligowy awans pozo-
stały praktycznie dwie siatkarki 
tj. Oliwia Cieśla oraz mieszkająca 
w Pankach rezerwowa Dominika 
Młyńczyk. Drużynę wzmocniły za-
wodniczki już wcześniej ograne na 
II, a nawet I-ligowych parkietach 
w siatkarskich zespołach ze Świdni-
cy, Nysy, Siewierza czy Częstocho-
wy. Część zawodniczek Akademii 
Siatkówki SPS Panki, która wywal-
czyła II-ligowy awans obecnie wy-
stępuje w innych zespołach woj. 
śląskiego m.in. Karolina Piśla w I-li-
gowej Asotrze Płomień Sosnowiec, 
Kaja Strużyk w II-ligowym Sari Żory, 
Karolina Krzeszewska w aktualnym 
liderze I Ligi Śląskiej MKS-ie Copco 
Imielina, a Justyna Wszołek i Tama-
ra Restel w grających również w tej 
klasie rozgrywkowej drużynach Po-
lonii Łaziska Górne i KPKS Halemba. 

Przedsezonowe 
turnieje, sparingi 
i remonty

W ramach przedsezonowych II-
-ligowych przygotowań Akademia 
Siatkówki SPS Panki była organi-
zatorem I Turnieju Europejskiego 
Panki Cup (z udziałem m.in. cze-
skiej ekstraklasowej drużyny TJ 
Sokol Sternberk, która w imprezie 
zwyciężyła), uczestniczyła w siat-
karskim turnieju w Imielinie oraz 
rozegrała sparingi z I-ligową Aso-
trą Płomień Sosnowiec, II-ligowy-
mi beniaminkami tj. MUKS-em Sari 
Żory i KS-em Volley Light System 
Chrząstowice k/Opola oraz benia-
minkiem I Ligi Śląskiej AZS-em Czę-

stochowa. Ponadto dzięki stara-
niom władz samorządowych Gminy 
Panki zostało wyremontowane 
oraz przystosowane do II-ligowych 
wymogów licencyjnych oświetlenie 
(750 luxów) na Hali Sportowej GO-
KiS-u w Pankach. 

Siatkarska kadra Stoelzle SPS 
Panki

W tegorocznym sezonie 
2021/2022 kadrę Stoelzle SPS Pan-
ki tworzą (rozgrywające): Justyna 
Zych i Julia Kontowicz, (atakują-
ce): Karolina Natanek i Aleksandra 
Smykla, (przyjmujące): Zuzanna 
Szynkiel, Agata Pietrzkiewicz, Julia 
Marcjanik i Michalina Sochaczew-
ska, (środkowe): Eliza Kapica, Klau-
dia Wieczorek, Oliwia Cieśla i Domi-
nika Młyńczyk oraz (libero): Anna 
Maziakowska i Natalia Cichowlas. 
Trenerem drużyny jest Marcin 
Cebo, II trenerem Miłosz Karwacki, 
fizjoterapeutką Katarzyna Owcza-
rek, a prezesem klubu Mateusz 
Szadkowski. 

Ogólnopolska II Liga 
Kobiet 

W tegorocznym sezonie 
2021/2022 w czterech grupach II ligi 
kobiet rywalizuje łącznie 40 drużyn. 
Cztery zespoły z woj. śląskiego tj. 
dwaj beniaminkowie: Stoelzle SPS 
Panki i MUKS Sari Żory oraz UKS 
Sokół 43 AZS AWF SMS Katowice 
i MKS Nowak-Mosty Dąbrowa Gór-
nicza rywalizują w grupie III, gdzie 
ich przeciwnikami są drużyny z woj. 
opolskiego (NTSK-AZS Nysa i KS 
Volley Light System Chrząstowice), 

dolnośląskiego (MKS Chełmiec Wo-
dociągi Wałbrzych, MKS IgnerHome 
Volley Świdnica i AZS AWF Hummel 
Wrocław i wielkopolskiego (Energa 
MKS II Kalisz). Natomiast Silesia Vol-
ley Mysłowice i SMS PZPS II Szczyrk 
rywalizują w grupie IV z zespoła-
mi, z województw: małopolskiego, 
świętokrzyskiego i lubelskiego. Do 
turniejów półfinałowych o wejście 
do I Ligi awansują po dwie najlep-
sze drużyny po rundzie zasadniczej 
z każdej, z czterech grup. Również 
po zakończeniu rundy zasadni-
czej zespoły z ostatniego miejsca 
spadają do odpowiednich lig woje-
wódzkich (czyli w woj. śląskim do 
I Ligi Śląskiej). 

Dwie pierwsze 
wygrane zaostrzyły 
siatkarskie apetyty…

Podopieczne Marcina Cebo (któ-
re przed rozgrywkami pozyskały 
głównego sponsora tj. częstochow-
ską Hutę Szkła Stoelzle) znakomicie 
rozpoczęły tegoroczny II-ligowy 
sezon 2021/2022 wygrywając na 
wyjeździe 3:1 z trzecim zespołem 
minionego sezonu 2020/2021, czyli 
MKS-em IgnerHome Volley Świdni-
ca, a następnie podczas II-ligowej 
siatkarskiej inauguracji w Pankach 
(z udziałem wójta gminy Urszuli 
Bujak) również 3:1 pokonując UKS 
Sokół 43 AZS AWF SMS Katowice. 
Niestety po dwóch zwycięstwach 
przyszły trzy kolejne porażki tj. 
wyjazdowa 0:3 z Energą MKS-em 
II Kalisz (posiadającym pierwszą 

drużynę w najwyższej siatkarskiej 
żeńskiej lidze w Polsce, czyli Tauron 
Lidze), na własnym parkiecie 1:3 
z NTSK-AZS-em Nysa oraz 2:3 w Dą-
browie Górniczej z ostatnim wów-
czas w tabeli grupy III młodzieżo-
wym MKS-em. Miejmy nadzieję, że 
tzw. „siatkarskie przełamanie” na-
stąpiło w VI kolejce, gdzie pomimo 
dwóch pierwszych przegranych se-
tów Stoelzle SPS Panki ostatecznie 
3:2 zwyciężył również II-ligowego 
beniaminka KS Volley Light System 
Chrząstowice. 

Siatkarski Tauron Puchar Polski 
Kobiet 

Drużyna z Panek bardzo dobrze 
spisują się w także w siatkarskiej 
pucharowej, czyli Tauron Pucha-
rze Polski Kobiet, gdzie najpierw 
na wyjeździe pewnie 3:0 pokonała 
występująca w II lidze Śląskiej UKS 
Gwiazdę Tarnowskie Góry, a na-
stępnie sprawiła dużą niespodzian-
kę 3:2 (w piątym decydującym secie 
16:14) pokonując SMS PZPS Szczyrk 
(złożony z najlepszych polskich 
siatkarek młodego pokolenia, czyli 
uczennic Szkoły Mistrzostwa Spor-
towego Polskiego Związku Piłki 
Siatkowej w Szczyrku, które na co-
dzień rywalizują w seniorskich roz-
grywkach I i II-ligowych). W kolejnej 
III Rundzie Tauron Pucharu Polski 
Stoelzle SPS Panki, w środę 17 listo-
pada (godz. 17.00) w hali sportowej 
miejscowego GOKiS-u (ul. Ogrodo-
wa 11) będzie podejmować czołową 
I-ligową drużynę, czyli Asotrę Pło-
mień Sosnowiec (z grającą w minio-
nym sezonie 2020/2021 w Akademii 
Siatkówki SPS Panki Karoliną Piślą 
w składzie). W przypadku wygra-
nej…wiadomo od dawna, że pucha-
ry rządzą się swoimi niepisanymi 
prawami… do Panek może zawitać 
drużyna z najwyższej żeńskiej siat-
karskiej klasy rozgrywkowej, czyli 
Tauron Ligi.  SW

 II LIGA KOBIET, GRUPA III 
Wyniki (VI kolejka): KS Volley 

Light System Chrząstowice-Stoelzle 
SPS Panki 2:3 (25:19, 28:26, 20:25, 
20:25, 11:15), MUKS Sari Żory-MKS 
Nowak-Mosty Dąbrowa Górnicza 
3:0 (25:15, 25:20, 25:15), AZS AWF 
Hummel Wrocław- NTSK-AZS Nysa 
0:3 (22:25, 20:25, 23:25), MKS Cheł-
miec Wodociągi Wałbrzych- Ener-
ga MKS II Kalisz 2:3 (20:25, 25:21, 
23:25, 25:19, 11:15), MKS IgnerHo-
me Volley Świdnica- UKS Sokół 43 
AZS AWF SMS Katowice 2:3 (18:25, 
25:18, 25:19, 23:25, 11:15). 

FO
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Drużyna M Pkt Sety

1. Energa MKS II Kalisz 6 14 18:8

2. MKS Chełmiec Wodociągi 
Wałbrzych 6 13 16:9

3. MKS IgnerHome Volley Świd-
nica 6 12 15:9

4. UKS Sokół 43 AZS AWF SMS 
Katowice 6 11 15:11

5. NTSK-AZS Nysa 6 10 12:10

6. KS Volley Light System Chrzą-
stowice 6 9 11:11

7. Stoelzle  SPS Panki 6 9 12:13

8. MUKS Sari Żory 6 7 9:13

9. MKS Nowak-Mosty Dąbrowa 
Górnicza 6 3 5:17

10. AZS AWF Hummel Wrocław 6 2 6:18

SIATKARSKA DRUŻYNA STOELZLE SPS PANKI ZE SZTABEM SZKOLENIOWYM
 (W GÓRNYM RZĘDZIE OD LEWEJ) I TRENER: MATEUSZ CEBO. 

Stan na dzień 06.11.2021
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Nowy tytularny sponsor KS Częstochowianki

R E K L A M A

To wielkie wydarzenie odbyło się 
w obecności zawodniczek z klubu wraz 
rodzicami, trenerów, zarządu, sponso-
rów oraz zaproszonych gości takich jak 
: Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Pan Szymon Giżyński, Wicewojewoda 
Śląski Pan Robert Magdziarz, Radna 
Miasta Częstochowy Pani Monika Po-
horecka, Prezes Fundacji Razem Mo-
żemy więcej LAR. GO Pan Sebastian 
Tauzowski, Przewodniczący Rady Nad-
zorczej Pamapol S.A. Mariusz Szataniak, 
Wiceprezes Pamapol S.A. Pan Bartosz 
Półgrabia, Dyrektor Agnieszka Szata-
niak, twórca marki Sorella, Dyrektor do 
spraw marketingu Pamapol S.A. Robert 
Szataniak -sympatycy klubu otrzymali 
imienne koszulki z numerem 1 KS So-
rella Częstochowianka. W uroczystości 
uczestniczyli także szefowie Polskiego 
Związku Piłki Siatkowej – Prezes Seba-
stian Świderski i Przewodniczący Komi-
sji Rewizyjnej Piotr Apollo. Wśród gości 
było wielu zasłużonych dla klubu, po-
przednich prezesów, działaczy.

- Częstochowianka pozyskała no-
wego sponsora co się teraz zmieni?

Zmieni się perspektywa patrzenia na 
przyszłość Częstochowianki, na jej rozwój, 
możliwości i osiągnięcia. Przy tej okazji 
zauważona została praca jaką wykonuje 
się w tym klubie od 85 lat na rzecz dzieci, 
młodzieży, a także społeczności, promocji 
regionu. Rozpoczęcie współpracy z mar-
ką Sorella zmieni perspektywę czasową 
w kontynuacji naszej działalności i reali-
zacji zamierzonych celów. Tego rodzaju 
współpraca zmieni także potencjał wize-
runkowy oraz marketingowy, zdynamizuje 
dalszy rozwój. – Podkreśla Alina Dobrzań-
ska Prezes KS Sorella Częstochowianka

Podczas spotkania zaprezentowana 
została 85-letnia historia klubu, wszyscy 
goście przenieśli się na krótką chwilę 
w czasie, zobaczyli jak klub się rozwijał. 
Dopełnieniem wydarzenia było zapre-
zentowanie marki Sorella, która jest 
nową marką w grupie czołowego pro-
ducenta produktów spożywczych Pa-
mapol S.A. 

 - Jaki wpływ ma tytularny sponsor na 
działalność Częstochowianki?

Oparty na wzajemnej współpracy – 
bardzo duży. Doświadczenie i wizja marki 
Sorella, która z pasją jak my przystępuje 
do działania powoduje, że razem może-
my więcej i chcemy więcej dać od siebie. 
Wspólnie bierzemy odpowiedzialność za 
obecne i przyszłe pokolenia. Wspólnie 
przystępujemy do realizacji planów na 
rzecz: awansu do najwyższej klasy roz-
grywkowej TAURON LIGI, budowania silnej 
marki, popularyzacji aktywności fizycznej 
wśród najmłodszych, aktywizacji lokalnej 
społeczności poprzez budowanie więzi 
społecznych, wychowywania przyszłych 
mistrzyń, które będą inspiracją dla dzieci, 
młodych Polek, dostarczania pozytyw-
nych emocji, kreowania zdrowego stylu 
życia.

Marka Sorella przywiązuje szczególną 
uwagę na nawiązywanie długotrwałych 
relacji z najbliższym otoczeniem, partne-
rami, społecznościami lokalnymi to war-
tość, która jest znakiem = między nami. 

W taki sposób wyznaczamy kierunek dzia-
łania na rzecz Państwa i Waszych pociech. 
Dodaje Alina Dobrzańska Prezes KS Sorella 
Częstochowianka

Podczas gali zaprezentowano wszyst-
kie grupy reprezentujące Klub Sportowy 
Sorella Częstochowianka, oraz przed-
stawiono trenerów, aktualnie w klubie 
jest ok 200 zawodniczek i 12 trenerów. 
Gromkimi brawami zostały przywitane 
i przedstawione wszystkie zawodniczki. 
Ukłony i oklaski były kierowane szcze-
gólnie dla trenerów siatkarskich drużyn.

 - Jak Pani prezes zareagowała na 
informacje o nowym sponsorze?

Zareagowałam z ogromną radością 
ponieważ utwierdziłam się, że ta misja 
społeczna ma sens. Mam świadomość jak 
działania wpływają na zawodniczki, tre-
nerów, rodziców, otoczenie, społeczność 
lokalną, jak firmy obserwują nasze poczy-
nania, badają możliwości marketingowe. 
W historii klubu współpraca z tak doświad-
czonym Sponsorem, znakomitą marką So-
rella to duży krok w przód. Praca trenerów 
i zawodniczek nad zdobyciem kolejnego 
awansu stanęła na mocnych nogach. 
Zawodniczki, trenerzy marzą w swojej ka-

rierze o awansie i rozgrywkach na najwyż-
szym poziomie, wiadomość o sponsorze 
tytularnym uświadomiła im, że marzenie 
to jest możliwe do spełnienia w krótszej niż 
zakładali perspektywie. Nastąpiła duża 
mobilizacja sił oraz radość.

Bez wsparcia silnego sponsora, partne-
rów nie da się dotrzeć i zagościć na dłużej 
w lidze zawodowej. Relacje i współpraca 
muszą być długofalowe oparte na wza-
jemnym zaufaniu.

Dziękuję Sorelli, że zaufała nam. 
Wierzę, że wspólnie zdziałamy dużo, 
a nasze małe i większe zawodniczki 
widząc sukces pierwszej drużyny, 
ujrzą swój cel, do którego będą zmie-
rzać.

Na zdrowo i sportowo spędzajcie 
czas z KS Sorella Częstochowianka – za-
praszamy.

Podkreśla i zaprasza Pani Alina Do-
brzańska Prezes KS Sorella Częstocho-
wianka

„Siła jest kobietą”, to określenie, idealnie wpisuje się w talent młodych dziewczyn, które grają w siatkówkę w częstochowskim klubie. 15 
października w Hotelu Arche w Częstochowie Klub Sportowy Częstochowianka świętował Jubileusz 85-lecia, połączony z wielkim 
wydarzeniem jakim jest pozyskanie tytularnego sponsora. Od teraz klub siatkarek nosi nazwę KS Sorella Częstochowianka . Sponsorem 
jest marka Sorella, którą tworzą również kobiety Agnieszka i Natalia Szataniak - dwie pełne pasji siostry. 
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Spróbujmy zatem „rozprawić się” 
z takimi przekonaniami:

1.  Ziołami leczą stare i mało 
wykształcone kobiety na wsiach. 
To MIT. Coraz więcej lekarzy poleca 
nam tzw. domowe sposoby. Herbat-
ki z malinami i czy miodem i cytry-
ną coraz częściej polecają lekarze 
pediatrzy i geriatrzy ponieważ nie 
mają aż takich skutków ubocznych 
jak niektóre leki. 

2. Zioła nie leczą tylko wspoma-
gają leczenie lekami. To MIT. Zioła 
leczą tak samo skutecznie niektóre 
choroby jak leki otrzymywane drogą 
chemiczną. Nie zdajemy sobie spra-
wy jak wiele preparatów bazuje na 
wyciągach z roślin. Popularna Aspi-
ryna to wyciąg z kory wierzby, ruty-
na będąca podstawą Rutinoscorbi-
ny (lek na wzmocnienie odporności 
i naczyń krwionośnych) znajduje 
się w kwiatach popularnych w na-
szych ogrodach forsycji, Echinacea, 
popularny lek wzmacniający naszą 
odporność pochodzi z kwiatów i liści 
jeżówki purpurowej. Często nawet 
tabletki syropy zawierają barwniki, 
substancje konserwujące, czy zapa-
chowe mogą niektórych uczulać. 

3. Ziołami nie można sobie za-
szkodzić, więc możemy brać  je 
częściej albo w większych ilo-
ściach. To MIT. Jeśli bierzemy więcej 
syropu np. na kaszel niż zaleci lekarz 
to możemy doprowadzić paradok-

salnie do przedłużenia choroby. Je-
śli smarujemy preparatami np. z ży-
wokostem nasze stawy dłużej niż 3 
miesiące i po tym czasie nie robimy 
przerwy , to mogą się pojawić pro-
blemy z chorobą. Tak więc pamiętaj-
my, że zioła mogą szkodzić jeśli nie 
będziemy przestrzegać dawkowa-
nia. 

4. Leczenie ziołami np. przezię-
bienia trwa bardzo długo, zaś le-
kami krócej. To też MIT. Zdarzyło 
mi się kiedyś na wyprawie surviva-
lowej, że wieczorem jeden z uczest-
ników dostał wysokiej gorączki. 
Ponieważ nie mieliśmy możliwości 
zadzwonić, ani pojechać do apteki 
po prostu zrobiłam wywar z kory 
wierzby, gałązek malin, liści mięty. 
Rano wszyscy byliśmy zdrowi!  Rów-
nie szybki efekt mamy po użyciu ziół 
na bóle wątroby czy na uspokojenie. 
Zioła też działają szybko, a niejed-
nokrotnie szybciej niż tabletki z ich 
wyciągami. 

5. Zioła należy specjalnie parzyć 
i pić jako napary i jest z tym dużo 
zachodu. To MIT. Zioła możemy jeść 
bezpośrednio np. kwiaty jeżówki, 
liście miodunki ćmy, dodawać do 
posiłków jako przyprawy (orega-
no, chili, kurkuma, imbir, czosnek, 
rozmaryn, melisę, estragon i wiele 
wiele innych). Ziołami najczęściej 
doprawiamy dla smaku nie zdając 
sobie sprawy jak na nas działają, 

warto więc nabyć takiej podstawo-
wej wiedzy, żeby sobie umieć świa-
domie pomóc. 

Teraz jak już uporaliśmy się z mi-
tami o ziołach pozwólcie, że polecę 
wam OREGANO. Roślina ta ma silne 
działanie wirusobójcze co w czasie 
jesiennych szarug jest szczególnie 
cenne. Jeśli nie chorujemy to uży-
wajmy tej dostępnej łatwo przy-
prawy do zup, pieczonych mięs czy 
sosów jak najczęściej. Jeśli już po-
czujemy, że „coś nas bierze” to po-
lecam zrobienie wywaru (w ramce 
obok). MP

Z notatnika Makoszy…

R E K L A M A

A apteki natury, czyli mity i fakty o ziołach
Uważa się, że zioła są przestarzałą formą leczenia i w XXI wieku nie powinno się nawet przyznawać do tego, ze ktoś się leczy 
w ten sposób. Tymczasem na półkach sklepowych i aptecznych pojawia się coraz więcej różnych preparatów ziołowych, a to 
soków, herbatek, tabletek ziołowych i coraz więcej ludzi chciałoby wspierać swój organizm takimi preparatami. Nierzadko boimy 
się podawać tabletki ziołowe dzieciom, albo też uważamy, że efekty leczenia widoczne są dopiero po dłuższym czasie.

WYWAR Z OREGANO
2 łyżeczki oregano
1/3 łyżeczki imbiru lub kur-

kumy (najlepiej 3 – 4 plasterki 
z kłącza) 

2- 3 goździki
½ łyżeczki majeranku 
1 łyżeczkę mięty (nie tylko dla 

smaku)
Zalewamy pół litrem wody 

i doprowadzamy do wrzenia. 
Pijemy co 2, 3 godziny po pół 
szklanki. Możemy osłodzić na-

pój miodem, jeśli nas nie boli 
gardło, lub sokiem malinowym. 
Jeśli nie macie któregoś składni-
ka to nie przejmujcie się najważ-
niejsze jest OREGANO.

Jeśli parzymy świeżą roślinę 
z ogródka to bierzemy ¼ szklan-
ki samych liści. 

W następnych artykułach bę-
dzie już tylko o ziołach takich, 
które dostępne są nawet zimą.
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